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استقلال - سپاهان

نقطه جوش در  یخبندان آقای ایکس در پرسپولیس !
استقلال - سپاهان؛ جنگ ستارگان در آزادی

جدایی باهویی و زاهدی از جمع سرخها 
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اوکتاویو: ایران شرایط قهرمانی  را داشت

 نادری: مقابل برزیل
غفلت کردیم

روایت سرمربی فوتبال ساحلی برزیل از سومی تیم شایسته ایران
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 حمله به بازیکنان فوتبال 
با سلاح سرد در روز روشن!

مسموم؛ مثل 
فضای فوتبال ایران

اول که خبر را شنیدم گفتم شاید 
شوخی در فضای مجازی باشد. 
خبر دست نوازش کمیته انضباطی 
روی سر حسین کنعانی زادگان که 
ً روی  باشگاه پرسپولیس اتفاقا
همان هم باز اعتراض کرده را 
نمی گویم؛ منظورم خبر حمله به 
کادمی تراکتور با سلاح  بازیکنان آ
سرد در روز روشن است! کجا؟ در 
کرمانشاه و مقابل در ورودی یک 

ورزشگاه.
تبریزی ها برای بازی با تیم بعثت 
کرمانشاه راهی این شهر شده 
بودند که مقابل در ورودی مورد 
هجوم وحشیانه افراد ناشناس 
قرار می گیرند. آن طور که کاظم 
کادمی تراکتور  محمودی مدیر آ
عنوان کرده تعدادشان 12 نفر 
بوده و همگی مجهز به سلاح سرد 
بوده اند و 4 بازیکن تراکتور را راهی 
بیمارستان کرده اند! نکته عجیب تر 
اینکه آنها پس از کتک زدن اعضای 
تیم تراکتور وسایل شخصی، لباس 
بازی و کفش های بازیکنان را به 

سرقت برده و متواری شده اند.
محمودی همچنین ادعا کرد که 
مسئولان هیأت فوتبال کرمانشاه 
در ورزشگاه حضور نداشتند و 
نیروی انتظامی هم آنجا حاضر 
نبوده و اراذل و اوباش اتوبوس 
تراکتور را نابود کرده اند، طوری که 
آنها مجبور شده اند یک اتوبوس 
دیگر کرایه کنند و به شهرشان 

برگردند!
فقط یک ساعت کافی بود تا بعثت 
نیه بدهد و همه  ه بیا نشا کرما
ادعاهای تراکتور را تکذیب کند. 
آنها عنوان کرده اند که شلوغ کاری 
تراکتوری ها بازی رسانه ای بوده 
چون نه خطی به اتوبوس شان 
افتاده و نه آن طور که آنها عنوان 
زیکنان شان آسیب  ند با کرده ا
دیده اند. به گفته مسئولان تیم 
مش  مرد و  ه  نشا کرما ؛  بعثت
همواره در میهمان نوازی شهره 
بوده و قطعاً این بازی های رسانه ای  
یویی بیش  ر نه سنا نمردا ا ناجو

نیست.
 فوتبال ایران هر روز عجیب و 
عجیب تر می شود. همیشه هم پای 
یک اتوبوس در میان است! یک 
روز در آن قمه می کشند، یک روز 
بازیکن را کتک می زنند و روز دیگر 
همه چیز تکذیب می شود. اینجا 
بی بنیادی و دروغ حرف اول را می زند 
و اتفاقاً کک کسی هم نمی گزد! نه 
تنها نمی گزد، بلکه خوششان هم 
می آید و ظاهراً راضی هستند از 
وضعیت موجود. جالب اینجاست 
که طرفین مستندات خودشان 
را آماده کرده اند و می خواهند 
آن را تحویل فدراسیون بدهند!

قی  تفا ا که  یم  بگو لا  حا همین 
نخواهد افتاد و اگر شکایتی چیزی 
رید شخصی پیگیری  ز هم دا ا
کنید. گمان می کنید فدراسیون 
فوتبال بیکار است که بیاید و 
پیگیر اتفاقی این چنینی باشد؟ 
کارهای مهم تری مثل بررسی زوایای 
مختلف برای دادن حکمی مناسب 
به کنعانی زادگان در آنجا وجود 
دارد و یا مثلاً این روزها دستان 
ن  سیو ا ر فد طی  نضبا ا کمیته 
به دلیل اینکه دارند روی نعره 
زدن های شجاع خلیل زاده سر 
ر می کنند، بسته  ران کا خبرنگا
است و بعید است پیگیر اتفاق 
پیش پا افتاده ای مثل کتک خوردن 
بازیکنان فوتبال باشند، یا مثلا 
بیایند دنبال این بیفتند که بعثت 
راست می گوید یا تراکتور! حالا 
چند نفر راهی بیمارستان شدند 
که شدند! می خواستند آنها هم 
از خودشان دفاع کنند! دوستان 
عزیزم. بچه های عزیز در شهر 
تبریز و کرمانشاه، باور کنید خودتان 
شخصی شکایت کنید زودتر به 
نتیجه می رسید. از ما گفتن؛ آبی 
از این فدراسیون گرم نمی شود، 

خیال تان راحت.
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سهیل مهدی

هیچ مسابقه ای لغو نشده است

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر در خصوص لغو 
مسابقات لیگ برتر به دلیل بارش برف گفت: »چنین چیزی مطرح 
نشده و بازی ها سر زمان قبلی برگزار می شوند. با این حال چیزی را رد 
نمی کنم و ممکن است هر لحظه اتفاق تازه ای رخ دهد ولی تا این لحظه 
این صحبت ها فقط در حد شایعه هستند. استفاده از VAR در بازی دربی 

برعهده کمیته داوران است و آنها تصمیم می گیرند.«

 کریم انصاری فرد:

یونان خانه دوم من است

یکشنبه شب کریم انصاری فرد گل دوم آریس یونان را مقابل وولوس به ثمر 
رساند و اولین گل خود با لباس تیم جدید یونانی اش را جشن گرفت. این 
بازیکن ایرانی تیم آریس در این خصوص اظهار داشت: »برای اولین گلم 
با پیراهن آریس خوشحالم. گلزنی کار من است و امیدوارم همچنان گلزنی 
کنم. بازگشت به لیگ یونان یک افتخار است و خوشحالم که در این کشور 

زیبا هستم. دلم برای یونان تنگ شده بود و یونان خانه دوم من است.«

 هدایت ممبینی:

به پاکی ملی پوشان ایمان داریم

هدایت ممبینی، دبیر کل فدراسیون فوتبال نسبت به شایعه دریافت رشوه 
بازیکنان تیم ملی برای شکست مقابل قطر اظهار داشت: »پس از هر 
تورنمنتی برخی شایعات و حرف ها ایجاد می شود. در این مورد بحث خاصی 
نشنیده ام که بخواهیم جدی به آن بپردازیم. بازیکنان و کادرفنی ما که در 
قطر زحمت کشیدند، دارای یک شخصیت ویژه هستند که آن را در زمین 
و بیرون زمین دیدیم. به پاکی و صداقت بچه های خودمان ایمان داریم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار
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 zنقل قول

 zمصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

دوازدهمین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتبال ساحلی در امارات به پایان 
رسید و ساحلی بازان کشورمان موفق 
شدند در جایگاه سومی این مسابقات 
بایستند و به مدال برنز دست یابند. تیم 
ملی فوتبال ساحلی کشورمان پیش از 
این در جام جهانی 2۰1۷ باهاما هم به 
دیدار رده بندی راه یافت. ساحلی بازان 
کشورمان در آن سال در دیدار رده بندی 
5 -3 از سد تیم ملی ایتالیا گذشتند 
و برای اولین بار به مدال برنز این 
مسابقات رسیدند. حالا کسب مقام 
سومی در جام جهانی دبی، دومین مدال 
برنز کشورمان در مسابقات معتبر جام 

جهانی است.
نی  جها م  جا می  سو ن  ا عنو کسب 
نتیجه ای ارزشمند برای مردان ساحلی 
کشورمان محسوب می شود؛ تیمی که 

پیش از حضور در دبی سودای حضور در 
فینال مسابقات را بر سر داشت و حتی 
برای رسیدن به این مهم تنها یک گام 
فاصله داشت اما در نیمه نهایی مقابل 
تیم قدرتمند برزیل 3-2 شکست خورد 
و به دیدار رده بندی رفت. تیم ملی 
فوتبال ساحلی کشورمان روز یکشنبه 
در دیدار رده بندی با نتیجه 6-1 با گل های 
امیرحسین اکبری، موحد محمدپور، 
محمد مرادی، رضا امیری، محمد 
معصومی نژاد و محمدعلی مختاری 
تیم ملی بلاروس را شکست داد تا 
پرونده این مسابقات برای ساحلی بازان 

کشورمان بسته شود.  
یکی از چهره های شاخص این مسابقات 
برای تیم ملی ساحلی کشورمان مارکو 
اوکتاویو، سرمربی سرشناس برزیل 
بود. مربی ای که به عنوان معمار فوتبال 
ساحلی ایران شناخته می شود و بیشتر 
بازیکنانی که در دیدار رده بندی مقابل 
تیمش )برزیل( صف آرایی کردند از 
دست پرورده های خودش طی سال های 
حضورش در ایران بودند. حتی علی 
نادری، سرمربی فعلی تیم فوتبال 

ساحلی ایران نیز شاگرد اوکتاویو بود 
و در نیمه نهایی مقابل استاد خود 

حاضر شد.
این مربی سرشناس برزیلی در همان 
سال های نخست تشکیل تیم ملی 
فوتبال ساحلی به ایران آمد و در آسیا و 
جام بین قاره ای قهرمان شد. او چیزی 
حدود هشت سال سرمربی تیم ایران 
بود و در نهایت به خاطر مشکلات 
خانوادگی از ایران رفت و هدایت تیم 
ملی برزیل را برعهده گرفت و در دیدار 
نیمه نهایی مقابل شاگردان سابق خود 
به پیروزی رسید. اوکتاویو به همراه تیم 
ملی فوتبال ساحلی ایران به مقام های 
زیادی دست یافت که کسب قهرمانی 
در مسابقات جام بین قاره ای جهان در 
سال 2۰18 یکی از این عناوین ارزشمند 
از حضور اوکتاویو در تیم ملی ساحلی 
ایران بود. این مربی سرشناس برزیلی 
در گفت وگویی اختصاصی با »ایران 
ورزشی« در خصوص قهرمانی تیمش 
می گوید: »بازی سختی مقابل ایتالیا 
داشتیم و توانستیم این تیم را در فینال 
شکست دهیم و قهرمان شویم. در کل 

مسابقات جام جهانی کیفیت بالایی 
داشت و تمام تیم ها کیفیت خود را به 

بهترین نحو ممکن نشان دادند.«
تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان چند 
ماه پیش و در جریان رقابت های جام 
بین قاره ای مقابل اوکتاویو در جایگاه 
سرمربی تیم برزیل قرار گرفت و با نتیجه 
2-1 به پیروزی رسید. در آن روز علی 
نادری و تیمش توانستند مچ استادشان 
را بخوابانند اما اوکتاویو در جام جهانی در 
صورتی که تیمش با 2 گل از ایران عقب 
بود، 3-2 به پیروزی رسید تا به نوعی 
این مربی برزیلی انتقام شکست مقابل 

ایران را در جام جهانی گرفته باشد.
او در خصوص تقابل با تیم ملی ایران در 
نیمه نهایی می افزاید: »بازی سختی بود 
و این تیم توانست برزیل را تحت فشار 
بگذارد. بازیکنان ایران با جسارت فراوان 
مقابل تیم ما قرار گرفتند اما در پایان ما 
توانستیم این تیم پرتلاش و سختکوش 
را شکست دهیم و فینالیست شویم. 
ایران برای قهرمانی به جام جهانی آمده 
بود و شرایط قهرمانی این مسابقات را 
هم داشت. من ایران را می شناختم و 

چند بازیکن این تیم شاگرد من بودند. 
ما در این بازی 2 گل عقب بودیم اما 
توانستیم این عقب افتادگی را جبران 

کنیم و به پیروزی برسیم.«
این مربی سرشناس برزیلی صحبت های 
خود را این گونه ادامه می دهد: »ایران 
تیمی شگفت انگیز و بااستعداد است و 
در صورتی که با همین روند پیشرفت 
کند، می تواند به قهرمانی جام جهانی 
برسد. دوست داشتم در فینال با ایران 
بازی کنم اما این گونه نشد. در صورتی 
که در نیمه نهایی به ایران نمی خوردیم، 
می توانستیم در فینال مقابل هم بازی 
کنیم چرا که این تیم شرایط حضور در 

فینال را داشت.«
اوکتاویو در پایان بیان می کند: »برای 
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران آرزوی 
موفقیت دارم و امیدوارم که این 
تیم بتواند در مسابقات پیش رو به 
موفقیت های بیشتری برسد. علی نادری 
شاگرد من بود و او توانایی های زیادی 
دارد. نادری مربی جوان و بادانشی است 
و فوتبال ساحلی ایران می تواند با این 
مربی به افتخارات زیادی دست یابد.«

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس 
از کسب عنوان سومی جام جهانی 
دیروز به کشور بازگشت. علی 
نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ساحلی درباره این مسابقات اظهار 
داشت: »تورنمنت بسیار سنگین و 
سختی بود. فکر می کنم با توجه 
به شرایط و بضاعتی که داشتیم 
و کارهایی که انجام داده بودیم، 
نتیجه قابل قبول و خوبی کسب 

کردیم.«
او با اشاره به بازی با برزیل ادامه 

داد: »می توانم بگویم چیزی کمتر از 
برزیل نداشتیم و خیلی خوب بازی 
کردیم. در دقایقی از بازی خیلی 
بهتر از برزیل بودیم اما ثانیه هایی 
غفلت کردیم و بازی را واگذار کردیم. 
بازیکنان ما کمتر بودند و یکی دو 
نفر به دلیل مصدومیت و دو کارته 
بودن نداشتیم. در کل نتیجه قابل 
قبولی کسب کردیم و به مردم ایران 
تبریک می گویم. این پیروزی را به 

مردم ایران تقدیم می کنیم.«
نادری درباره پیروزی مقتدرانه ایران 

مقابل بلاروس در دیدار رده بندی 
گفت: »آن بازی هم کیفیت بالای 
تیم مان را نشان می داد. تیم ما 
در همین سطح و کیفیت بود. 
باز هم من می گویم ما باید با 
برزیل در فینال بازی می کردیم 
اما قرعه طوری شد که قبل از 
فینال این اتفاق افتاد و برزیل برد. 
در کل کیفیت تیم ما بالا بود و 
خدا را شکر توانستیم بلاروس را 
شکست بدهیم و مقام سوم را 

کسب کنیم.«

با بضاعتی که داشتیم، نتایج خوبی گرفتیم

نادری: مقابل برزیل غفلت کردیم

 حضور مختاری 
در جایگاه سوم 

برترین گلزنان

محمدعلی مختاری، 
بازیکن تیم ملی 

فوتبال ساحلی ایران 
یکی از بازیکنان گلزن 

تیم ملی در جام جهانی 
بود. او که پیش از 

مسابقه رده بندی جام 
جهانی فوتبال ساحلی 

توانسته بود 6 گل 
برای تیم ملی ایران به 

ثمر رساند، در دیدار 
مقابل بلاروس هم با 
توپ ربایی از بازیکنان 

حریف در موقعیت 
تک به تک گلزنی کرد 

و آمارش را بهبود 
بخشید. این ملی پوش 
فوتبال ساحلی ایران با 
گلزنی مقابل بلاروس، 

تعداد گل هایش در 
جام جهانی امارات را به 
عدد 7 رساند تا در رده 

سوم جدول برترین 
گلزنان این رقابت ها 
قرار بگیرد. مختاری 

به دلیل ایستادن 
در رتبه سوم جدول 

برترین گلزنان جام 
جهانی 2024 فوتبال 

ساحلی، تندیس برنزی 
سومین گلزن را هم 

در کنار مدال برنز ایران 
به دست آورد و با آن 

عکس یادگاری گرفت.

ZOOM

روایت سرمربی فوتبال ساحلی برزیل از سومی تیم شایسته ایران

 اوکتاویو: ایران شرایط قهرمانی را 
در جام جهانی داشت

دوست داشتم در فینال با تیم سابقم بازی کنم
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با شروع نیم فصل دوم لیگ برتر، هیجان رقابت تیم های پایین جدول دست کمی از جدال مدعیان قهرمانی ندارد. سقوط برای مدیران هرکدام از این تیم ها گران تمام 
خواهد شد و آنها برای فرار از این وضعیت دست به هر کاری می زنند. بعضی از این باشگاه ها تصمیم به تغییر سرمربی گرفتند و برخی دیگر هم با خرید بازیکنان جدید 
به دنبال جمع کردن امتیازات بازی های باقی مانده هستند.  در هفته های آینده نگاه هواداران به این شش سرمربی است که مأمور نجات تیم های شان از سقوط هستند.

ساکت الهامی و نساجی بعد از هفته های تلخی که در نیم فصل اول تجربه کردند، بعد 
از حدود دو سال دوباره به هم رسیدند و امیدوارند که کنار هم پایان خوشی را تجربه 

کنند که همان ماندن این تیم پرطرفدار در لیگ برتر است.
مدیران باشگاه قائمشهری بعد از تجربه همکاری نافرجام با مهدی رحمتی و لوکاس 
آلکاراس و حضور در منطقه قرمز جدول، تصمیم به تغییر سرمربی گرفتند و ساکت 
الهامی سومین سرمربی این فصل این تیم خواهد بود. این مربی تجربه هدایت 
نساجی را در لیگ آزادگان و لیگ برتر دارد و جالب آنکه در دوره قبلی هم برای 
نجات نساجی از سقوط به تیم قائمشهری پیوسته بود. او تجربه حفظ نساجی در 

لیگ برتر و قهرمان کردن این تیم در جام حذفی را در کارنامه 
خود دارد که بزرگ ترین موفقیت تاریخ این باشگاه قدیمی 
است، ولی بعد از آن با مدیران باشگاه دچار چالش شد تا 

جدایی پرماجرایی داشته باشد.
ی  زها رو می  لها ا
خوبی را در هوادار 
داشت اما شرایط 
در مس رفسنجان 
خوب پیش نرفت و 

کسب تنها یک امتیاز 
در شش بازی پایانی 

نیم فصل اول به قطع این 
همکاری ختم شد.

نساجی از 17 بازی قبلی تنها 
یازده امتیاز گرفته و تنها به خاطر 

تفاضل گل بهتر نسبت به صنعت 
نفت آبادان در رده ماقبل آخر است. 

این تیم در این فصل تنها دو برد داشته که آخرین 
آن در هفته دوازدهم مقابل استقلال خوزستان 
بوده. الهامی کارش با نساجی را از چند روز قبل 
شروع کرده و در اولین بازی امروز میهمان 
گل گهر است. آنها بعد از دوئل با گل گهر، باید 
در دیداری سرنوشت ساز در آبادان به مصاف 
صنعت نفت بروند. نساجی در سه مسابقه 
از چهار دیدار پایانی سال میهمان خواهد 
بود که این به معنی یک شروع سخت برای 

الهامی است.

ساکت الهامی بعد از دو سال به قائمشهر برگشت

آشتی با هدف ابقای نساجی

سهراب بختیاری زاده که دو سال بدون تیم بود در بازگشت به مربیگری یکی از سخت ترین 
مشاغل فوتبال ایران را انتخاب کرده است. ویدیوی مشاجره او با یکی از لیدرهای صنعت 
نفت آبادان نشان می دهد که او علاوه بر جنگیدن با رقبا باید بخشی از توانش را هم 
صرف کنترل سکوها کند. مربیان قبلی صنعت نفت هم مشکلات مشابهی داشتند و 

بختیاری زاده هرچند خوزستانی است نتوانسته اعتماد هواداران را جلب کند.
صنعت نفت آبادان فصل را با عبدالله ویسی شروع کرد، ولی نتایج ضعیفی گرفت و از 
همان روزهای اول در جمع نامزدهای سقوط بود. بهترین نتیجه صنعت نفت تساوی 2-2 
مقابل پرسپولیس در تهران بود، ولی ویسی در پانزده بازی نیم فصل اول فقط دو برد به 

دست آورد که مقابل فولاد و مس رفسنجان خارج از خانه بود.
بعد از جدایی ویسی نام های مختلفی برای هدایت صنعت نفت مطرح شد و در نهایت 
بختیاری زاده در فاصله کمی تا شروع مسابقات روی نیمکت این تیم نشست. اولین بازی 
صنعت نفت با هدایت سهراب مقابل استقلال ملاثانی در جام حذفی بود که با شکست 
در ضربات پنالتی به پایان رسید. بختیاری زاده در دو هفته نخست نیم فصل دوم هم 
نتایج خوبی نگرفت و مقابل استقلال و فولاد مغلوب شد تا تیمش با یازده امتیاز در 

قعر جدول قرار بگیرد.
شکست خانگی مقابل فولاد که خودش 

تیمی بحران زده است و توسط احمد 
آل نعمه، مربی موقتش هدایت می شد، 
خشم هواداران آبادانی را برانگیخت. 
بختیاری زاده در پاسخ به آنها گفت که نمی تواند 
در دو هفته تیمش را به بارسلونا تبدیل کند! 
البته این مربی برای ارتقای شرایط تیمش علاوه 

بر زمان به بازیکنان مناسب هم نیاز 
دارد، ولی صنعت نفت در شروع 

فصل خوب بسته نشد و همین 
موضوع احتمال بقای این تیم 

را کمتر می کند.
صنعت نفت در بازی بعدی 
میهمان پیکان است که 
یک بازی شش امتیازی 
 . د می شو ب  محسو
چهارمین باخت متوالی 
فشار روی بختیاری زاده را 
به اوج می رساند، ولی برد 
پیکان که خودش یکی از 
نامزدهای سقوط است، 
می تواند آبادانی ها را چند 

پله در جدول بالا ببرد. بازی 
بعدی صنعت نفت هم در خانه 

مقابل نساجی، دیگر نامزد سقوط 
است و شاید در همین دو هفته 
تکلیف سهراب در برزیل ایران 

مشخص شود.
 

هواداران آبادانی طاقت قعر جدول را ندارند

دو فینال پیش روی سهراب

پیکان فصل را با رسول خطیبی شروع کرد، ولی این مربی تنها ده هفته روی نیمکت 
دوام آورد و بعد از تنها یک برد، پنج تساوی و چهار شکست برکنار شد. جانشین او 
رضا عنایتی بود که در تیم امید نتایج ضعیفی گرفت، ولی با تصمیم عجیب مدیران 

باشگاه روی نیمکت پیکان نشست.
عنایتی در هفت بازی لیگ برتر هنوز بردی نداشته و به پنج تساوی و دو 
شکست رسیده، ولی اوضاع تیم های پایین جدول به قدری بحرانی است که 
پیکان به لطف همین پنج تساوی از منطقه سقوط فرار کرده. البته پیکان با 
13 امتیاز در رده سیزدهم وضعیتی شکننده دارد و یک نتیجه خوب از تیم های 

 پایین تر کافی است که آنها دوباره به منطقه سقوط 

بلغزند.
پیکان فصل گذشته با 13 تساوی یکی از 
بالاترین آمار تساوی را در اختیار داشت و 
به لطف همین تک امتیازها در لیگ ماندنی 
شد. به نظر می رسد که امید عنایتی هم در 

این فصل بیشتر به همین تساوی ها باشد، 
چرا که تیمش توان بردن بازی ها را ندارد و در 

شروع نیم فصل دوم مقابل نساجی و گل گهر هم 
به لطف گل های دیرهنگام توانست از شکست 

فرار کند.
پیکان در شروع فصل با بودجه پایینی بسته 
شد، ولی سلیقه خاص رسول خطیبی در جذب 
چند بازیکن مورد علاقه اش دست عنایتی را تا 
حدودی بست. پیکان در پنجره زمستانی فرشید 
اسماعیلی، علیرضا قربانی و معین عباسیان را به 
بخش تهاجمی تیمش اضافه کرده و امیدوار 

است که به لطف تجربه آنها راه بردن را 
پیدا کند.

پیکان در بازی بعدی اش چهارشنبه 
میزبان صنعت نفت است و برنده 

دوئل دو همبازی سابق، عنایتی و 
بختیاری زاده گام بلندی به سوی 
بقا برمی دارد. عنایتی بعد از آن 
سه بازی سخت مقابل سپاهان، 
ملوان و پرسپولیس، سه تیم بالای 

جدول دارد.

پیکان مثل فصل قبل به تساوی ها دل بسته

فرمول ویژه عنایتی برای بقا

وقتی علیرضا منصوریان سرمربی فولاد شد در نشست های خبری از برنامه های 
بلندمدتش برای اضافه کردن بازیکنان آکادمی در تیم 

اصلی صحبت کرد، ولی او نتوانست در این تیم اهوازی 
دوام بیاورد و اولین سرمربی اخراجی لیگ برتر بود. 
فولاد هر سه بازی اولش را به گل گهر، صنعت نفت 
و ملوان باخت تا منصوریان در پایان هفته سوم 

برکنار شود. این قطع 

همکاری به دلیل شروع ضعیف و البته 
اختلافات هواداران با منصوریان بود.

ایناسیو مارتینز اسپانیایی به عنوان جانشین 
منصوریان در فولاد انتخاب شد، ولی 
خوش بینی زیادی نسبت به این مربی با توجه 
به رزومه ضعیفش وجود نداشت. ایناسیو هم 
نتوانست در فولاد چندان دوام بیاورد و بعد 
از شکست مقابل چادرملو در جام حذفی 

باشگاه تصمیم به قطع همکاری گرفت.
احمد آل نعمه که دستیار دو مربی برکنارشده 
فولاد بود به عنوان مربی موقت انتخاب شد 
و بعد از شکست مقابل گل گهر در دومین 
بازی توانست صنعت نفت آبادان را با دو گل 

شکست دهد. برد در دربی خوزستان و ناتوانی 
باشگاه در پیدا کردن یک گزینه مناسب آنها 

را متقاعد کرد که با آل نعمه ادامه بدهند.
مدافع سابق تیم ملی تجربه سرمربیگری ندارد، 
ولی با توجه به شناخت خوب از فولاد می تواند 
گزینه مناسبی در مأموریت بقای این تیم باشد. 
فولاد از نظر مهره وضعیت بهتری نسبت به 
سایر تیم های پایین جدول دارد و در نیم فصل 

بوحمدان و پهلوان را هم به ترکیبش اضافه کرده 
است. آل نعمه در مصاحبه اخیرش گفته که برای 

تقویت کادر فنی به باشگاه دو نام را پیشنهاد داده که 
هر دو مربیان باتجربه ای هستند و قبلاً شاگرد آنها بوده. او 

امیدوار است که حضور یک فرد باتجربه در روزهای سخت 
به کمک او بیاید. فولاد که با 18 امتیاز فاصله نسبتاً خوبی با 
منطقه سقوط دارد، این هفته میزبان ملوان است و بعد از آن 

دو بازی سخت با پرسپولیس و سپاهان دارد.  

سومین سرمربی فولاد یک بومی است

توفیق اجباری با آل نعمه

»هوادار« که تا همین چند سال پیش وجود خارجی نداشت 
و تیمی تازه تأسیس است، در فوتبال باشگاهی تهران و ایران 
خالق داستان های تازه و جالبی بوده و این قصه سازی ها در این 
فصل هم استمرار یافته است. تیمی که با همت رضا عنایتی از 
اعماق لیگ دسته اول کشور به لیگ برتر ارتقا یافت، با تلاش همین مربی در فصل نخست 
حضورش در این تیم نیز سند ابقا در لیگ برتر را گرفت ولی در دو سال بعدی نوسان های 
شدیدی داشته است. دوره حضور »ساکت الهامی« در این تیم که فصل گذشته را در 
بر گرفت، بجز در دو سه بازی خاص نتایج قابل قبولی را موجب شد و خطر بازگشت به 
دسته ای پایین تر هرگز این تیم را به طور جدی تهدید نکرد. امسال اما محمود فکری نتایج 
ضعیفی گرفت و برای سران این باشگاه چاره ای بجز تغییر مربی نماند. فرایندی که سبب 
شد فکری برود و مسعود شجاعی که فصل پیش برای این تیم بازی کرده بود، به درجه 

سرمربی ارتقا یابد.
مسعود شجاعی آغاز خوبی با »هوادار« داشت و در هفته پایانی نیم فصل اول این تیم را به 
پیروزی خانگی 0-2 بر استقلال خوزستان رهنمون کرد و در شروع نیم فصل دوم نیز در دو 
بازی متوالی مجموعاً 4 امتیاز به دست آورد و هوادار را تا رتبه یازدهم جدول بالا کشید اما چند 
جای کار در این ارتباط می لنگد و مستلزم هشدار دادن است. یکی اینکه تیم آبی پوش اهوازی 
که در هفته پانزدهم تسلیم یاران شجاعی شد، به واقع تا همین هفته گذشته قعرنشین 
جدول لیگ بود و پیروزی بر چنین رقیبی  آن هم در تهران نشانگر چیز خاصی نیست و لزوماً 
سندی بر حل مشکلات فنی هوادار به شمار نمی آید. تساوی بدون گل با مس رفسنجان در 
هفته شانزدهم نیز چون مس مانند هوادار سرمربی اش را به تازگی عوض کرده و نویدکیا را 
جانشین ساکت الهامی کرده، نتیجه فوق العاده ای تلقی نمی شود و با اینکه برد هفته هفدهم 
هوادار برابر شمس آذر قزوین نتیجه باارزشی بود اما رجحان این تیم بر قعرنشین جدول که 
حالا صنعت نفت است، از 7 امتیاز فراتر نمی رود و اگر رده های 13 و 14 جدول و دارندگان 

آنها را مبنا قرار بدهیم، می بینیم که شجاعی و شاگردانش فقط 5 پوئن از آنها پیش اند. 
اگر با اوصاف فوق شرایطی ترسناک پیش روی شجاعی خودنمایی می کند و کار سخت 
تیم وی تازه آغاز شده است، باید متذکر شد مجموعه نفرات تحت اختیار وی نیز با 
وجود اینکه ادغامی از میانسالان و جوان هاست، تضمینی را برای تحقق خواسته های 
این مربی و مدیران تیم به دست نمی دهد. اگر »هوادار« با در اختیار داشتن امثال 

علیرضا حقیقی، داریوش شجاعیان، یونس شاکری 
و کریم اسلامی با عنصر تجربه ناآشنا نیست، 

اما بار نفرات کم تجربه و جوانش بر میزان 
تجربه و پختگی تیم چربش دارد و شماری 
از نفرات هوادار پیشینه ای اندک در زمینه 
حضور در بالاترین دسته لیگ کشور 
دارند و به تبع آن نمی توان امیدوار بود 
که کارهای بزرگی در ادامه فصل در راه 
نجات تیم انجام بدهند. از جمله بازیکنان 
جوان هوادار می توان به صائب محبی، 

مهدی گودرزی، محسن سفیدچقایی و مهدی 
باقری اشاره کرد و اگرچه امثال فریبرز گرامی و 

سیدمحمد میری برای هوادار جانانه جنگیده اند 
اما برای توفیق در جنگ بقا به اسلحه هایی 
پرتعدادتر و کارآمدتر از این نیاز است. شجاعی 
در زمینه سرمربیگری به کلی بی تجربه نیست 
و حدود چهار سال پیش به مدت چند ماه 
و به طور موقتی هدایت »تراکتور« را که 
بسیار پرمهره تر از »هوادار« فعلی بود، در 
دست داشت. با این حال قیاس آن تجربه 
با مأموریت فعلی وی مقایسه ای نامتوازن 
است زیرا تراکتور در آن زمان اصلاً در خطر 
سقوط به دسته ای پایین تر قرار نداشت 
حال آنکه اینک ذره ای لغزش اضافی هم 
کافی است تا »هوادار« دوباره لیگ یکی 
شود. با این اوصاف احتمال دارد تجربه 
دوم سرمربیگری شجاعی در یک تیم 
لیگ برتری فرجامی بسیار تلخ تر از مرتبه 

نخست داشته باشد.

کار سخت شجاعی و »هوادار« تازه آغاز شده است

عملیات نجاتچه مأموریت ترسناکی!

استقلال خوزستان که با سیروس پورموسوی به لیگ برتر برگشته، کارش را با همین مربی 
شروع کرد. آنها در شروع فصل نتایج ضعیفی گرفتند تا جایی که پورموسوی تصمیم به استعفا 

گرفت، ولی باشگاه با آن مخالفت کرد تا با همین مربی ادامه بدهد.
نقطه عطف استقلال خوزستان در هفته سیزدهم بود که در خانه پرسپولیس را با تساوی 2-2 
متوقف کرد. این تیم در هفته چهاردهم موفق شد اولین برد فصل را مقابل مس رفسنجان 

)دو بر یک( تجربه کند. شاگردان پورموسوی نیم فصل 
دوم را با تساوی مقابل شمس آذر و برتری 3-2 

مقابل آلومینیوم اراک شروع کردند. گرفتن چهار 
امتیاز از دو تیم خوب لیگ بیست و سوم نشان 
می دهد که استقلال خوزستان از شرایط بحرانی 

شروع فصل فاصله گرفته است. این تیم 8 امتیاز 
از 12 امتیازش را در پنج بازی قبلی گرفته و با حفظ 

این روند می تواند در لیگ برتر باقی بماند.
بخشی از تحول استقلال خوزستان نتیجه 

خریدهای خوبی است که آنها در نیم فصل دوم 
داشته اند. عثمان اندوگ، مدافع بلندقامت سنگالی 
در خط دفاع این تیم به یکی از مهره های کلیدی 
تبدیل شده و ساویو روبرتو، هافبک برزیلی بازیکن 
باکیفیتی است که می تواند در لیگ ایران بدرخشد. 
او هفته گذشته در کامبک فوق العاده تیمش مقابل 
آلومینیوم اراک با حرکتی انفرادی زننده یکی از گل ها 

بود.
استقلال خوزستان چهارشنبه بازی سختی در 

تبریز مقابل تراکتور دارد و بعد از آن هم باید 
با استقلال صدرنشین و ذوب آهن، یکی از 

تیم های بالای جدول بازی کند. شاگردان 
پورموسوی بعد از آن باید با 
فولاد و پیکان روبه رو شوند که 
دو نامزد دیگر سقوط هستند 
و امتیاز گرفتن از آنها حیاتی 

خواهد بود.

تحول استقلال خوزستان از هفته سیزدهم

فرار بزرگ پورموسوی با خریدهای جدید

وصال روحانی
روزنامه نگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار



احمد آل نعمه: 

با حمایت هواداران، 
فوتبال خوزستانی 

ارائه کنیم

احمد  آل نعمه سرمربی فولاد 
خوزستان درباره بازی تیمش 
ملوان بندر انزلی می گوید: »بازی 
بسیار مهم با تیمی بسیار خوب 
و قلدر داریم که در رده های 
بالای جدول قرار دارد. قطعاً 
بازی سختی برای دو تیم خواهد 
بود. تدابیر خودمان را برای بازی 
اندیشیده ایم و می دانیم از این 
دیدار چه می خواهیم. نقاط 
ضعف و قوت حریف را بررسی 
کرده ایم تا بازی برنامه ریزی 
 شده و بسیار خوبی ارائه کنیم.« 
اما انتظار او از هواداران فولاد: »از 
هواداران انتظار داریم از تیم خود 
حمایت کنند. اگر این حمایت 
وجود داشته باشد، می توانیم به 
روند خوب خودمان ادامه بدهیم 
و هواداران، فوتبال تهاجمی و 

خوزستانی ببینند.«
  

 FIFA افسر ارشد
AFC و نماینده

ورزشگاه یزد شرایط 
میزبانی را ندارد

صعود دوباره به لیگ برتر فوتبال 
تحقق یک رؤیای شیرین برای 
مردم استان یزد است؛ رؤیایی 
که با توجه به شرایط ایده آل 
تیم فوتبال چادرملو در لیگ 
آزادگان تحقق آن در فصل آینده 
و بازگشت تب داغ فوتبال بعد 
از دو دهه به استان یزد دور 
از انتظار نیست؛ اما نبود یک 
ورزشگاه استاندار برای میزبانی 
از بازی های لیگ برتر قرار است 
که مانع تحقق یافتن این رؤیا 
 AFC باشد. داود رفعتی نماینده
و افسر ارشد FIFA در خصوص 
شهید  ه  شگا ز ر و ضعیت  و
نصیری یزد برای میزبانی از 
لیگ برتر فوتبال ایران می گوید: 
»متأسفانه باید این چنین گفت 
که زیر ساخت های ورزش شهر 
یزد بخصوص در رشته فوتبال 
بسیار ضعیف است و ورزشگاه 
شهید نصیری که به عنوان تنها 
ورزشگاه استان به شمار می آید، 
استاندارد لازم برای میزبانی از 
رقابت های لیگ برتر را ندارد.« 
او با اشاره به صعود احتمالی 
چادرملو به لیگ برتر این طور 
می گوید: »مسئولان ورزش یزد 
اگه الزامات مورد نیاز لیگ برتر 
را در ورزشگاه شهید نصیری 
برطرف نکنند، متأسفانه این 
ورزشگاه نمی تواند مجوز میزبانی 
را اخذ کند و چادرملو باید در 
استانی دیگر میزبان بازی های 
د  جو و شد.  با د  خو نگی  خا
زیر ساخت یکی از ملزومات 
ورزش حرفه ای است و مسئولان 
یزد با همکاری باشگاه چادرملو 
باید به فکر ساخت یک ورزشگاه 
آبرومند و شایسته مردم استان 

یزد باشند.«

مربیان فولاد 
معرفی شدند

در شرایطی که فولاد فصل را 
با علیرضا منصوریان شروع 
کرده بود در ادامه پس از پایان 
همکاری با این سرمربی، با 
ایگناسیو، مربی اسپانیایی نیز 
نتوانست توقعات را برآورده کند 
تا نیمکت این تیم بار دیگر دچار 
تحول شود. درحالی که اسامی 
مختلفی برای سرمربیگری فولاد 
مطرح شده بود اما در نهایت 
ل نعمه که به عنوان  احمد آ
کمک مربی در این تیم مشغول 
بود، تا پایان فصل سرمربی 
قرمزهای اهوازی شد. حمیدرضا 
جودکی به عنوان بدنساز و صالح 
توریان به  مصطفوی و خاچا
عنوان کمک مربی به کادر فنی 
اضافه شدند. از کادرفنی قبلی 
نادر غبیشاوی به عنوان مربی 
گلرها در فولاد باقی مانده است.

 zخبر

4

 zپیش بازی

مارینوس اوزونیدیس

مهاجم ملوان را خرید

مسعود زائرکاظمینی که در نیم فصل اول در تیم ملوان حضور داشت و 
در هفته های ابتدایی توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد، 
مورد توجه »اوزونیدیس« سرمربی گل گهر قرار گرفت و با عقد قراردادی 
به مدت ۵/ ۲ فصل راهی این تیم سیرجانی شد. حضور در تیم های خوشه 
طلایی ساوه و شهرخودرو مشهد نیز در کارنامه زائر کاظمینی دیده می شود 

و گل گهر سومین تیم لیگ برتری این مهاجم کاشانی محسوب می شود.

رضا شکاری

در سپاهان ماند

در پنجره نقل وانتقالاتی نیم فصل رضا شکاری بازیکن تیم سپاهان با 
پیشنهاد چند تیم مواجه شد که در نهایت به نتیجه ای نرسید. اگر چه 
بحث پیشنهادهای مختلفی از جمله یکی از تیم های مدعی و دو تیم 
لیگ برتری را داشت اما در نهایت در سپاهان ماند. شکاری با انتشار 
پیامی از ادامه حضور خود در سپاهان تا پایان فصل بیست وسوم لیگ 

برتر خبر داد.

 محمد کریمی

غایب مقابل استقلال

سپاهان در حالی امروز مقابل استقلال قرار خواهد گرفت که 
محمد کریمی کاپیتان زردپوشان نمی تواند در این بازی به میدان 
برود. کریمی به دلیل محرومیت بازی با صدرنشین لیگ را از دست 
خواهد داد. بدون شک در روزی که مورایس بیش از هر زمان دیگر 
به سه امتیاز بازی نیاز دارد، غیبت این بازیکن دغدغه هایش را 

افزایش را می دهد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

از امروز هفته هجدهم لیگ برتر 
با انجام سه بازی آغاز می شود. 
جدا از بازی حساس استقلال و 
سپاهان که در صفحه هشت به آن 
پرداخته شده در اهواز و سیرجان 
هم شاهد دو بازی مهم خواهیم 
بود. ساکت الهامی که به تازگی 
هدایت تیم نساجی را در اختیار 
گرفته و شاید دو جلسه مفید با 
این تیم تمرین کرده با انگیزه های 

متفاوتی به سیرجان رفته است. او 
در نیم فصل و زمانی که روی نیمکت 
مس رفسنجان نشسته بود با دو گل 
در همین ورزشگاه سیرجان نتیجه 
را به گل گهر واگذار کرد. از طرفی 
شاگردان اوزونیدیس در بازی رفت 
تیم نساجی را با یک گل در قائمشهر 
شکست دادند. ساکت در کنار 
جبران این دو اتفاق که به خودی 
خود انگیزه های مضاعفی را برایش 
ایجاد خواهد کرد به فکر جلب 
اعتماد دوباره هواداران نساجی 
است. همین سه مهم کار را برای 
گل گهر به مراتب سخت می کند. 

اما میزبان که امیدهای زیادی 
برای حضور در جمع چهار تیم دارد، 
حساب ویژه ای روی سه امتیاز بازی 

باز کرده است.
نعمه  ل  آ حمد  ا ز  ا هو ا ما در  ا
سرمربی تیم فولاد پس از پیروزی 
روحیه بخش مقابل صنعت نفت 
آبادان حالا به فکر کسب دومین 
پیروزی متوالی و فاصله گرفتن از 
جمع تیم های انتهای جدول است. 
او خیلی خوب می داند که چه بازی 
سختی در انتظارش خواهد بود. 
ملوان که تا اینجای لیگ فراتر از 
انتظار ظاهر شده و خودش را به 

عنوان شگفتی ساز لیگ معرفی 
ــازی  ــن ب ــه تساوی در ای ــی ب کرده حت
هم فکر نمی کند. ملوان هفته 
گذشته در خانه با استقلال به 
تساوی 1-1 رضایت داد. شاگردان 
مهدی تارتار در این فصل فقط 
ــاد گرفتند.  ــه پیروز شدن را ی میل ب
از آن طرف آل نعمه روی حمایت 
هوادارانش حساب کرده و انتظار 
می رود یک بازی زیبا را از دو تیم 
شاهد باشیم. سه امتیاز بازی همان 
قدر که برای میزبان اهمیت دارد 
برای تیم میهمان هم محکم ماند 
در جمع چهار تیم را خواهد داشت.

تیم امید تراکتور برای برگزاری بازی به 
کرمانشاه می رود و قرار بوده در بازی 
حساسی که در سرنوشت صعود تیم ها 
بسیار مؤثر بوده، به میدان برود، اما 
قبل از اینکه وارد ورزشگاه شود، مورد 
حمله افراد ناشناس قرار می گیرد و 
به چند بازیکن این تیم آسیب جدی 
وارد می شود که یکی از آنها بستری 
می شود. هوشنگ نصیرزاده در این 
باره می گوید: »اتفاق ناگواری رخ داده 
که اصلاً انتظارش را نداشتیم، امیدوارم 
که دوربین های ورزشگاه و اطراف آن 
همه چیز را ضبط کرده باشند. چهار 
نفر از بازیکنان مان به بیمارستان منتقل 
شدند و یکی از آنها هم بستری شده 
است. شیشه های اتوبوس شکسته 
و تیم برای برگشت مشکل دارد.« او 
حرف هایش را اینطور ادامه می دهد: 
»ساعت اولیه که متوجه شدم خودم را 
به سازمان رساندم تا وضعیت را به آنها 
بگویم. به هر حال مدارک لازم را به آنها 
دادم و آنها همه چیز را موکول به گزارش 
ناظر بازی کردند.« نصیرزاده درباره نظر 
ناظر بازی می گوید: »متأسفانه ناظر 
بازی بی تجربه بوده است و در شرایطی 
که لباس های تیم را هم برده بودند و 

چند بازیکن به بیمارستان منتقل شده 
بودند، به دنبال برگزاری بازی بوده 
است. به هر حال این بازی برای صعود 
اهمیت زیادی داشته که متأسفانه این 
اتفاقات رخ داد و خدا را شکر می کنم که 
آسیب جدی تری به بازیکنان نرسیده 
است.« کاظم محمودی مدیر آکادمی 
باشگاه تراکتور نیز در این باره می گوید: 
»کاروان تیم امید تراکتور که برای دیدار 
با تیم بعثت عازم کرمانشاه شده بود، در 
ورودی استادیوم مورد هجوم وحشیانه 
افراد ناشناس قرار گرفت؛ به طوری 
که حدود 12 نفر با انواع سلاح سرد به 
اعضای تیم تراکتور حمله ور شدند. این 
افراد پس از ضرب و شتم شدید اعضای 
تیم تراکتور، وسایل شخصی، لباس 
بازی و کفش های بازیکنان را به سرقت 
برده و متواری شده اند. متأسفانه 
عوامل انتظامی در زمان وقوع حادثه 
حضور نداشتند و حتی عوامل هیأت 
فوتبال کرمانشاه نیز در ورزشگاه غایب 
بودند. باتوجه به شدت جراحات، چهار 
بازیکن تیم به نام های مهدی جعفرپور، 
عباسی  مهدی   ، نیک مهر میرعلی  ا
و سوران کریم زاده با آمبولانس به 

بیمارستان منتقل شدند.«

او درباره برگزاری بازی اینطور توضیح 
می دهد: »شرایط برای برگزاری این 
دیدار مهیا نبوده است و خسارات وارده 
به اتوبوس تراکتور نیز به حدی بوده که 
امکان استفاده از آن ممکن نیست و 
مسئولان تیم در حال تدارک اتوبوس 
دیگری هستند تا کاروان تراکتور به 
تبریز بازگردد.« این اتفاق در حالی رخ 
داده که قرار بوده بازی رسمی تحت 
نظارت فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
برگزار گردد و به نظر می رسد مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نباید 
به راحتی از این موضوع عبور کنند و 
تا تعیین تکلیف این وضعیت پای کار 
باشند. چرا که سهل انگاری در قبال این 
اتفاق می تواند تبعات زیادی برای فوتبال 
داشته باشد. به طور حتم این اقدام 
نیازمند برخورد قاطع با عوامل ایجاد 
این شرایط از جمله باشگاه میزبان 
می باشد. از طرف دیگر سازمان لیگ 
فوتبال و مسئولان این سازمان بایستی 
تمهیدات لازم را قبل برگزاری این نوع 
بازی های حساس را در نظر گرفته تا 
چنین شرایطی تکرار نشود، به طور حتم 
این اتفاق می توانست صدمات بیشتری 
را به تیم میهمان وارد کند و شاید اتفاق 

ناگواری هم رخ می داد که قطعاً این گونه 
بی توجهی ها می تواند هم باعث تکرار 
این اتفاقات شود و هم می تواند در 
شرایط متفاوتی باعث آسیب های جدی 
به بازیکنان شود. این موضوع توجه ویژه 
سازمان لیگ را می طلبد که با همکاری 
نتظامی، این افراد  عوامل نیروی ا
شناسایی شده و حتی باشگاه میزبان 
نیز به طور جدی مورد بازخواست قرار 
گیرد تا ضمن پاسخگویی به مسئولان 
در صورت بی توجهی و دخالت در این 
موضوع، برخورد جدی با این باشگاه 

صورت گیرد.
 

باشگاه بعثت منکر همه چیز شد
در حالی که تراکتور بعد از مضروب شدن 
بازیکنانش اعلام کرد که امکان حضور 
در مسابقه را ندارد، باشگاه بعثت در 
بیانیه عجیب مدعی شده که تراکتور 
برای عدم حضور در زمین بهانه جویی 
می کند. باشگاه بعثت همچنین مدعی 
شده که برخلاف اطلاعیه تراکتور، 
اتوبوس این تیم هیچ مشکلی ندارد 
و در صحت کامل قرار دارد. در بیانیه 
این باشگاه آمده است: »در حالی 
که ساعت 1۳ کلیه عوامل برگزاری 

مسابقه اعم از نیرو های انتظامی، کادر 
درمان و آمبولانس، نماینده فدراسیون 
و داوران در ورزشگاه حاضر بودند، تیم 
تبریزی با ادعای درگیری و دزدیده شدن 
لباس های شان در خارج از استادیوم 
حاضر به بازی نشده و عدم امنیت خود 

را دلیل عدم حضورشان دانسته اند.
این در حالیست که هیچ سندی مبنی بر 
ادعای مطروحه ارائه نشده و بر اساس 
تصاویر موجود و مستند اتوبوس تیم 
تراکتور در صحت و سلامت کامل بوده 
و این بازی های رسانه ای صرفاً جهت 
توجیه عدم حضورشان بوده است. در 
ضمن طبق صورتجلسه رسمی نماینده 
فدراسیون تمام اتفاقات مطرح شده 
توسط تیم تراکتور فقط در حد ادعا 
بوده و هیچ سندی ارائه نشده و امنیت 
حاضرین در ورزشگاه و استادیوم به 
بالاترین شکل ممکن فراهم گردیده 
است. قابل ذکر است نتیجه این دیدار 
در شرایط جدول بسیار تأثیر گذار بود 
و این ترفند ها برای فرار از رقابت در 
مستطیل سبز است و گرنه کرمانشاه و 
مردمش همواره در میهمان نوازی شهره 
بوده و قطعاً این بازی های رسانه ای 
ناجوانمردانه سناریویی بیش نیست.«

آل نعمه به دنبال جلب اعتماد

الهامی با سه انگیزه در سیرجان

     سه شنبه   8 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7528

بازیکنان در بیمارستان، ناظر به دنبال برگزاری بازی!

ادعای تراکتور و انکار بعثت

در حالی که تراکتور 
بعد از مضروب شدن 
بازیکنانش اعلام 
کرد که امکان حضور 
در مسابقه را ندارد، 
باشگاه بعثت در 
بیانیه عجیب مدعی 
شده که تراکتور برای 
عدم حضور در زمین 
بهانه جویی می کند. 
باشگاه بعثت 
همچنین مدعی شده 
که برخلاف اطلاعیه 
تراکتور، اتوبوس این 
تیم هیچ مشکلی 
ندارد و در صحت 
کامل قرار دارد



خاص ترین جام برای کلوپ

 با بچه ها هم
جام می بریم

لیورپول در بازی فینال جام 
ز تساوی در  دیه پس ا تحا ا
وقت های معمولی، موفق شد با 
گل دقیقه ۱۱۸ ویرژیل فن دایک 
به برتری یک بر صفر دست 
پیدا کرده و جام قهرمانی را از آن 
خود کند. یورگن کلوپ سرمربی 
لیورپول گفت که قهرمانی در جام 
اتحادیه با برتری مقابل چلسی، 
خاص ترین عنوانی است که در 
دوران مربیگری اش به دست 
آورده است چرا که با تعداد 
زیادی بازیکن جوان توانسته به 

این قهرمانی برسد.
کلوپ در نشست خبری پس از 
قهرمانی درباره احساساتش پس 
از گل دیرهنگام فن دایک گفت: 
»خیلی آن گل را دوست داشتم. 
در آن لحظه واقعاً احساس خیلی 
خوبی به من دست داد. آنچه 
در کنار زمین می بینم بسیار 
استثنایی است. شاید دیگر 
اتفاق نیفتد؛ نه به این دلیل که 
من در کنار زمین هستم، چون 
این چیزها همیشه در فوتبال 

اتفاق نمی افتد.«
او درباره کسب عنوان قهرمانی 
لیل  د به  ن  ا جو ترکیب  با 
مصدومیت های زیاد در لیورپول 
گفت: »به من می گفتند که 
یک عبارت انگلیسی وجود دارد 
که می گوید »شما با بچه ها 
ین را  جام نمی برید.« من ا
نمی دانستم. باید بگویم طی 
۲۰ سال اخیر این خاص ترین 
جامی است که تا به حال کسب 
کرده ام. این جام کاملاً استثنایی 
است. ای کاش می توانستم 
بیشتر اوقات احساس غرور کنم 

اما نمی توانم.«
سرمربی لیورپول درباره عملکرد 
واتارو اندو هم عنوان کرد: 
»مطمئنم او برای سه یا چهار سال 
دیگر با لیورپول قرارداد امضا 
خواهد کرد. او یک ماشین و از 
نظر فوتبالی استثنایی است. مغز 
دفاعی او فوق العاده است.« این 
سرمربی آلمانی همچنین درباره 
قدرت رهبری فن دایک گفت: 
»دوست دارم در مورد بازیکنانم 
صحبت کنم. واقعاً او را دوست 
دارم. فن دایک از اولین روزی که 
به لیورپول آمد فوق العاده بود. 
از تمام اعضای تیم، بازیکنان و 
کارکنان تشکر می کنم که این 

شب خاص را رقم زدند.«
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 zگزارش

اورتون

برگشتن بخشی از امتیازهای کسر شده

پس از برگزاری جلسه هیأت داوری کمیته مستقل استیناف انگلیس، کسر 
امتیاز اورتون به دلیل نقض قوانین سودآوری و پایداری لیگ برتر، از ۱۰ امتیاز 

به ۶ امتیاز کاهش یافت. به این ترتیب، اورتون با ۲۵ امتیاز 
و ۲ پله صعود، در رده ۱۵ جدول قرار گرفت و حالا بالاتر 

از برنتفورد، ناتینگام  فارست و لوتون تاون، حاشیه 
امن ۵ امتیازی با منطقه سقوط دارد. 

ویرجیل فن دایک

اولین جام به عنوان کاپیتان

فن دایک زننده گل قهرمانی لیورپول در جام اتحادیه انگلیس گفت: 
»به تیم افتخار می کنم. یک بازی فشرده برای هر دو تیم بود. آنها 
موقعیت هایی داشتند، ما هم موقعیت هایی داشتیم و این شگفت انگیز 
است. این اولین جام من به عنوان 
کاپیتان لیورپول بود، پس باید از 

این لحظه خاص لذت ببرم.«

کریستیانو رونالدو

حرکت زشت و خطر محرومیت

رونالدو در جریان دیدار النصر برابر الشباب که با پیروزی ۲-3 النصر و 
گلزنی این بازیکن همراه بود، حرکتی جنجالی انجام داد. دلیل این اتفاق 
فریاد زدن نام لیونل مسی از سوی هواداران رقیب برای عصبانی کردن 
رونالدو بود که واکنش زشتی از سوی این بازیکن رو به تماشاگران حریف 
به دنبال داشت. حالا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان 

تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کرده است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

در یکی از حساس ترین دیدارهای هفته 
بیست وششم لالیگا، رئال مادرید در 
سانتیاگو برنابئو، ورزشگاه خانگی اش، 
میزبان سویا بود. پیش از این دیدار 
سویا در فضای مجازی با اشاره به حضور 
سرخیو راموس در برنابئو، در پستی 
نوشته بود: »بازگشت پادشاه«. راموس 
در ابتدای بازی با استقبال گسترده 
هواداران رئال مواجه شد. در نهایت این 
بازی که با حاشیه هایی هم همراه بود با 
تعویض طلایی کارلو آنچلوتی و گل زیبای 
لوکا مودریچ، با برتری سفیدپوشان 

خاتمه یافت.
 

دیدار با دوست قدیمی
در این بازی یکی از مهم ترین بازیکنان 
تاریخ اخیر رئال مادرید به سانتیاگو 
برنابئو بازگشت. سرخیو راموس به 
جایی که ۱6 سال خانه اش بود برگشت، 
جایی که در آن همه چیز را به دست آورد 
و پس از گلش در لیسبون به اتلتیکو، 
برای همیشه وارد قلب هواداران مادرید 
شد. با این حال، او بدون سر و صدای 
زیاد و مورد انتظار بازگشت. حساسیت 
بازی با سویا و حضور قهرمان جدید یو 
اف سی دنیا در برنابئو یعنی توپوریا و 

استقبال ویژه تر از وی، سرخیو راموس 
و بازگشتش را تحت الشعاع قرار داد. او 
حتی در دقایقی از بازی و زمان اعتراض 
به دو گل رئال که یکی مردود شد، 
توسط بخشی از ورزشگاه هو شد. اولین 
تشویق ها به محض اینکه برای گرم 
کردن وارد زمین شد، با سکوهای نیمه 
پر همراه بود. او ابتدا به تشویق های 
سکوهای شمالی پشت سرش و سمت 
کاستیانا پاسخ داد، همان کاری که وقت 
دوران حضورش در رئال انجام می داد و 
به آن عادت داشت. مدت کوتاهی پس 
از آن، او به سمت جایگاه های دیگر 
رفت تا در حالی که دستش را روی 
قلبش گذاشته بود، دز دیگری از محبت 
هواداران را دریافت کند. سپس، زمانی 
که ترکیب سویا را اعلام کردند و زمانی 
که نام او خوانده شد، گوینده ورزشگاه 
یک مکث کوتاه کرد و او حدود ۲۰ ثانیه 
با تشویق ایستاده هواداران روبه رو شد، 
در حالی که این بار ورزشگاه پر شده بود. 
در نهایت و در زمین چمن، ناچو استقبال 
گرمی از او کرد و سپس هر دوی آنها 
نظاره گر حضور توپوریا در وسط زمین و 
دور افتخار او شدند. و این همه آن چیزی 
بود که در مورد راموس قبل از شروع 
بازی اتفاق افتاد. استقبالی گرم، ولی نه 
در اندازه های اسطوره که در هر صورت 
این بار دشمن دوست داشتنی رئال بود.

 بازگشت به برنابئو پس از 4 سال
چهار سال پیش و در اول مارس ۲۰۲۰، 
رئال مادرید با گل های وینیسیوس و 
ماریانو در سانتیاگو برنابئو، بارسلونا را 
۲-۰ شکست داد. آن روزهایی بود که 
پاندمی کرونا تازه شروع شده بود و یک 
هفته بعد نیز لالیگا چهار ماه تعطیل 
شد. آن بازی آخرین حضور راموس 
در برنابئو بود. هیچ کس نمی توانست 
تصور کند که این آخرین بازی سرخیو 
راموس در برنابئو به عنوان یک بازیکن 
رئال باشد. از آن زمان به بعد، هر آنچه 
او با رئال مادرید در خانه بازی کرد، در 
ورزشگاه دی استفانو بود. تا ۲۲ مه  ۲۰۲۱، 
آخرین بازی آن فصل، مقابل ویارئال در 
والدبباس که او بازی نکرد و روی نیمکت 
بود. چند روز بعد از آن مسابقه، خبر تلخ 
رسمی شد، اینکه راموس در حال ترک 
رئال مادرید است. مدافع افسانه ای 
شب بازی پی اس جی برابر رئال در 
دور برگشت یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان ۲۰۲۲ شرایط بازی نداشت و 
از روی سکوها نظاره گر بازی شد. راموس 
مصدوم بود و نمی توانست برای پاریس 
بازی کند. دیشب ولی او توانست گرمی 
حمایت های هواداران را دوباره حس 
کند، هوادارانی که یک بار دیگر عظمت 
و شکوه او را یادآور شدند. اما خیلی ها 
معتقدند این حق راموس نبود و ای کاش 

او زودتر پای برگه تمدید را امضا می کرد 
و هرگز از رئال جدا نمی شد.

 

من لوکا مودریچ، ناجی رئال 
مادرید هستم

فصل ۲۴-۲۰۲۳ برای رئال مادرید و 
لوکا مودریچ به دراماتیک ترین شکل 
ممکن در حال رقم خوردن است. 
این فصل برای ستاره کروات به شکل 
متفاوتی آغاز شد. نیمکت نشینی آن 
هم در حالی که در فرم خوبی به سر 
می برد باعث ناامیدی مودریچ شده 
بود. او در اوایل فصل مصاحبه ای درباره 
تبدیل شدن به بازیکنی نیمکت نشین 
در رئال گفته بود: »هر بازیکنی از اینکه 
نیمکت نشین شود ناامید می شود. 
من از تصمیم مربی ناراحت نیستم و 
تابع تصمیمات او هستم. از این ناامید 
هستم که نمی توانم بازی کنم. من 
عاشق بازی کردن هستم و می خواهم 
تا حد ممکن در زمین حضور داشته 
باشم.« آنچلوتی اما با لوکیتا مخالف 
بود. سرمربی ایتالیایی قصد نداشت 
مودریچ را به بازیکن ثابت تیم تبدیل 
کند و همین موضوع باعث به وجود 
آمدن شایعاتی شد که خبر از جدایی 
ستاره خط هافبک تیم در پایان فصل 
می دادند. این شایعات در روزهای 
گذشته جدی تر شدند و رسانه های 

اسپانیایی مدعی شدند که رئال 
می خواهد قرارداد تونی کروس را تمدید 
کند و قصد دادن پیشنهاد تمدید قرارداد 
به لوکا مودریچ را ندارد. هافبک کروات 
اما بدون توجه به شایعات منتشرشده 
در مصاحبه هایی وفاداری اش به رئال را 
اعلام کرد. او امشب در زمین هم این کار 
را انجام داد و ثابت کرد که همچنان یک 
بازیکن فوق العاده است. در حالی که 
بازی رئال و سویا گره خورده بود، در 
دقیقه ۷۵ آنچلوتی اولین تعویضش 
را انجام داد. او ناچو فرناندز را از بازی 
خارج کرد و مودریچ را به زمین فرستاد. 
کمتر از ده دقیقه بعد برنابئو به دست 
مودریچ منفجر شد. در دقیقه ۸۱ 
والورده توپ را به روی دروازه سویا ارسال 
کرد، لویک باده با ضربه سر توپ را به 
شکل ناقص به پشت محوطه جریمه 
و جایی که مودریچ ایستاده بود، دفع 
کرد. ستاره رئال با یک استپ تماشایی 
بازیکن سویا را فریب داد و شوتش را 
روانه سمت راست دروازه نایلند کرد. 
سنگربان سویا با شیرجه بلندی قصد 
داشت شوت مودریچ را دفع کند اما 
ضربه او مهارنشدنی بود و به تور دروازه 
سویا چسبید. در دقایق باقی مانده 
سویا نتوانست گل خورده را جبران کند 
و رئال با همان گل مودریچ سه امتیاز 

را به دست آورد.

 رئال مادرید رئال مادرید33امتیاز امتیاز 
از کاپیتان سابق و یارانش گرفت؛از کاپیتان سابق و یارانش گرفت؛

 شوت مودریچ شوت مودریچ
 به قلب دشمن به قلب دشمن
صمیمیصمیمی

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 پیراهن راموس
برای مودریچ

مودریچ پس از پایان 
بازی در گفت وگو با 

خبرنگاران اظهار داشت: 
»سرخیو راموس؟ بله. 

این پیراهن او است. 
او برادر من است. 

مردم همیشه ما را به 
خاطر سن مان قضاوت 
می کنند اما سطح بازی 

او فوق العاده است. 
پس از دیدنش خیلی 
خوشحال بودم. روز 

گذشته با او حرف زدم. 
خیلی احساسی بود. او 

اسطوره ماست.«

ZOOM

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

23194059164361بایرلورکوزن1

23172463263753بایرن مونیخ2

23152652292347اشتوتگارت3

23118446301641بوروسیا دورتموند4

23124749301940لایپزیش5

2381053630634فرانکفورت6

230-238694143هوفنهایم7

330-238693235وردربرمن8

1229-2385103042فرایبورگ9

728-237793340هایدنهایم10

826-236893341آگزبورگ11

425-2367104145مونشن گلادباخ12

825-2367102836وولفسبورگ13

1425-2374122337یونیون برلین14

1825-2351082846بوخوم15

2117-2338121637کلن16

1915-2329121837ماینتس17

2813-2327142452دارم اشتات18

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

25213163125166اینترمیلان1

26176341192257یوونتوس2

26165550321853آث میلان3

26139439231648بولونیا4

25144748242446آتالانتا5

25125845301541آ اس رم6

2512493126540لاتزیو7

2511593729838فیورنتینا8

2510783429537ناپولی9

259972322136تورینو10

336-269982730مونزا11

333-268992831جنووا12

1825-2667132240امپولی13

1924-2659122443لچه14

1523-2631492540اودینزه15

2123-2665153455فروزینونه16

1320-2648142336ورونا17

1720-2555153148ساسولو18

2320-2648142447کالیاری19

3313-2627172053سالرنیتانا20

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

26205154163865رئال مادرید1

26176356342257بارسلونا2

25175354322256خیرونا3

26164652282452اتلتیکومادرید4

26147546262049اتلتیک بیلبائو5

26101243126542رئال بتیس6

26101063526940رئال سوسیداد7

26106102626036لاس پالماس8

2510692929036والنسیا9

534-2681083338ختافه10

733-2696113037اوساسونا11

729-2678112532آلاوز12

1029-2678113848ویارئال13

1125-25510102233رایو وایکانو14

824-2659123038سویا15

1124-26412102334مایورکا16

1021-2649132939سلتاویگو17

2018-26212121737کادیز18

2214-2528152749گرانادا19

299-2609172554المریا20

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

26186263253860لیورپول1

26185359263359منچسترسیتی2

26184462233958آرسنال3

26164656352152استون ویلا4

25145652381447تاتنهام5

26142103636044منچستریونایتد6

2610974941839برایتون7

26115104040038ولورهمپتون8

26114115445937نیوکاسل9

836-2510693644وستهام10

25105104241135چلسی11

632-2695123642فولام12

1328-2677123144کریستال پالاس13

1428-2577113347بورنموث14

925-2574143544برنتفورد15

1424-2666143448ناتینگهام16

621-2687112834اورتون17

1620-2555153551لاتون18

3313-2634192558برنلی19

4413-2634192266شفیلد یونایتد20

لمان لیگ برترلالیگا اسپانیاسری آ ایتالیابوندس لیگا آ



پایان دوچرخه سواری 
 قهرمانی آسیا 

بدون مدال
دوچرخه سواری ایران در مسابقات 
 2024 سیا  آ نی  قهرما پیست 
عملکرد ضعیفی بر جای گذاشت 
و موفق به گرفتن مدالی نشد. 
ششمین و آخرین روز در هند به 
پایان رسید و بازهم نمایندگان 
ایران همانند روزهای قبل موفق 

به گرفتن مدالی نشدند.
  

قهرمانی سپاهانی ها 
قطعی شد

دختران والیبال نشسته سپاهان 
ر  دو ر  ا ید د ین  در حساس تر
برگشت لیگ  برتر رقیب سنتی 
و همشهری خود را با حساب 
۳ بر صفر شکست دادند و 
نی را قطعی کردند.  قهرما
دومین مسابقه فینال در 
مجموعه صفائیه اصفهان 
بین تیم های سپاهان و 
شد  ر  برگزا هن  ب آ و ذ
بتدا  ین بازی ا که در ا
ی  پا یا پا همشهری  و  د

تور  ما مو پیش رفتند، ا
تا  نی ها روشن شد  ها سپا

امتیازات از دست رفته را جبران 
کنند و 2۵ بر ۱۵ ست نخست را 
به نام خود کنند. دومین دست 
بازی یک طرفانه با نتیجه 2۵ بر 
۱۱ به سود سپاهان شد، اما ست 
سوم باز هم دو تیم همپای هم 
پیش رفتند. با این حال طلایی ها 
با تجربه بیشتر خود و استفاده از 
مهره های کلیدی 2۵ بر 20 پیروز  
این ست و بازی شدند. به این 
ترتیب سپاهانی ها خود را آماده 
هفتمین جشن قهرمانی آن هم 
در خانه می کنند و آخرین بازی  آنها 
با فولاد هرمزگان جنبه تشریفاتی 

خواهد داشت.

 8 تیم برتر 
لیگ بسکتبال 
مشخص شدند

هشت تیم صعود کننده به 
مرحله دوم رقابت های لیگ 
نوان  دسته یک بسکتبال با
مشخص شدند. بعد از دو مرحله 
برگزاری از این رقابت ها که با 
حضور ۱4 تیم برگزار شد در نهایت 
هشت تیم به مرحله بعدی راه 
پیدا کردند. این تیم ها با قرار 
گرفتن در دو گروه پیکارهای 
مرحله یک چهارم نهایی را بعد از 
تعطیلات نوروزی برگزار می کنند. 
طبق برنامه فراورشریف سبز 
تهران، رشیدی کرمان، پاز تهران 
و پاشنه رافیک تهران در گروه 
A قرار گرفتند. در گروه B هم 
تیم های زربام پارت خراسان 
شمالی، فولاد هرمزگان، یاران 
داریوش نهاوند و جوادالائمه 
شهرکرد به مصاف هم می روند.

آغاز تمرینات 
تیم ملی والیبال 
نشسته از شنبه

سومین مرحله از تمرینات تیم 
ملی والیبال نشسته مردان ایران 
برای آمادگی حضور در بازی های 
پارالمپیک پاریس 2024 از ۱2 
تا ۱۸ اسفند در کمپ تیم های 
ن  با ن یا ا تو و  ن  زا نبا جا ملی 
برگزار می شود. صادق بیگدلی، 
حمیدرضا عباسی، مهدی بابادی، 
مجید لشگری، رمضان صالحی، 
مرتضی مهرزاد، حسین گلستانی، 
سید محمد حسینی جد، محمد 
نعمتی، جمال نظری، قاسم 
اسلامی، مسعود امامی، میثم 
 ، یی با ج با حا میثم   ، ر علی پو
عیسی زیراهی و داود علیپوریان 
ملی پوشان دعوت شده به این 
اردو هستند که تمرینات خود را 
زیر نظر هادی رضایی سرمربی، 
جلیل امیری، امین اصغری و 
هادی ساجدی نیا مربیان تیم ملی 

انجام می دهند.

 zخبر

شمارش معکوس برای شروع مأموریت جدی 
فونتانا، سرمربی جدید تیم ملی بوکس در 
مسابقات جهانی ایتالیا شروع شده است. 
روزها مثل برق و باد گذشت و بوکسورها 
2 روز دیگر عازم مسابقات انتخابی 
المپیک می شوند تا شانس خود را 
برای رزرو بلیت المپیک پاریس 
امتحان کنند. تیم ملی در این 
مدت هرچند دیر و کوتاه اما 
بالاخره رنگ مربیان کوبایی 
را به خود دید و حالا با 
ــرای  ــا ب ــی در ایتالی این مرب
بیرون کشیدن سهمیه 
المپیک از دهان شیر 

مبارزه خواهد کرد.
دانیال شه بخش ستاره 
تاریخ ساز تیم ملی که 
همیشه چشم و امید 
تیم ملی بوکس بوده 
به گفته خودش کار را در 
ایتالیا سخت می داند اما 
از همیشه امیدوارتر است تا 
ــا تمام کرده و  ــد کار را در ایتالی بتوان
ــا بلیت پاریس به ایران برگردد. ب

 او که اخیراً روی دور ناکامی بوده 
است در واکنش به انتقادات 
نسبت به افت اخیرش معتقد 
است منتقدان زمانی می  توانند 
از او انتقاد کنند که مسابقات 
تدارکاتی در کار باشد وگرنه 

انتقادشان بجا نخواهد بود.
 

 شرایط  تان در آستانه اعزام به ایتالیا چگونه 
است؟

 خداراشکر در این مدت تمرینات خوبی پشت 
سر گذاشتم. فقط یک جلسه از تمرینات مان 
باقی مانده است و پنجشنبه صبح اعزام 
خواهیم شد. پرقدرت به ایتالیا می رویم و 

امیدوارم دست پر برگردیم.
 حضور کوتاه مدت فونتانا در روند تیم ملی 

تأثیر مثبتی داشت؟
فونتانا و متقابلاً ما به زمان بیشتری نیاز داریم 
ــار یکدیگر باشیم و باید در مسابقات  ــا در کن ت
متعددی شرکت کنیم. در حال حاضر با 
برنامه ریزی فدراسیون استارت مسابقات 
برون مرزی زده شده و اخیراً هم در تورنمنت 

بلغارستان شرکت کردیم.
به هر حال فونتانا مدت کمی است که 
سرمربی تیم ملی شده و فرصت کمی برای 
استفاده از تجارب او داشتیم ولی حضورش 
بی تأثیر هم نبود و تمام تلاش خود را می کنیم 
تا در آینده هماهنگی بیشتری صورت بگیرد.
 سبک مربیان کوبایی تا چه اندازه با مربیان 

ایرانی فرق می کند؟
همانطور که مربیان کوبایی در دنیا سبک 
خاص خودشان را دارند، مربیان ایرانی هم 
سبک خود را دارند. به هرحال فونتانا سال ها 
هدایت تیم ملی تایلند را برعهده داشت و 
با این تیم مدال المپیک را در کارنامه خود 
ثبت کرده است. به راحتی نمی شود چشم 
ــا زمان زیادی برای  روی رزومه او بست. فونتان
ــد  ساختن تیم ملی تایلند داشت، ما هم بای
زمان کافی به او بدهیم تا هم بوکسورها 

پیشرفت کنند و هم فونتانا بتواند هنر خود 
را نشان دهد.

 عدم حضور نهتانی که همیشه در کنار تو 
است، تأثیر منفی بر روحیه ات در ایتالیا 

نخواهد گذاشت؟
متأسفانه محمود نهتانی مربی خودم که در 
تمامی مسابقات کنارم بود، این بار به ایتالیا 
اعزام نمی شود. مطمئنم اگر او کنارم بود 
به سهمیه نزدیک تر می شدم اما تصمیمی 
است که فدراسیون گرفته است و دلیلش را 

هم نمی دانم.
 مدتی پیگیر بوکس حرفه ای بودید اما به 

نظر می رسد جدیداً قیدش را زده اید.
طبق صحبتی که با مدیرفنی تیم های ملی 
داشتم، ایشان از من خواستند تا المپیک 
پاریس تمرکزم را روی تیم ملی بگذارم. تا این 
لحظه 2،۳ بازی در بوکس حرفه ای داشتم که 
مجبور به لغو آنها شدم. البته قرار شد به شرط 
گرفتن سهمیه المپیک در مسابقات ایتالیا، با 
هماهنگی فدراسیون یکی، دو بازی در بوکس 

حرفه ای داشته باشم.
همچنین قرار است به عنوان نماینده بوکس 

ایران در رقابت های IBA شرکت کنم.
 عده ای معتقد هستند که اخیراً نتایج 

خوبی نگرفتید و دچار افت شدید. دلیلش 
چیست؟

انتقادات همیشه هست. در اوج هم که باشی، 
عده ای منتقدت هستند. اخیراً من اصلاً در 
تورنمنت تدارکاتی شرکت نکردم که بخواهم در 

مسابقات رسمی نتیجه اش را بگیرم.
افت با ورزشکار همراه بوده و ممکن است 
گاهی پیش بیاید، همیشه که روز من نیست 

و باخت هم پیش می آید.  

اگر ما هر روز در یک تورنمنت تدارکاتی باشیم 
و بعد نتیجه نگیریم، عزیزان می توانند انتقاد 
کنند. بعد از بازی های آسیایی تقریباً ۳،4 ماهی 
خانه نشین بودیم و خبری از اردوها نبود. 
همین ۳،4 ماه تعطیلی اسمش افت است.

یکسری چیزها هم مطمئناً تغییر کرده است، 
ــه هرحال من آدمی که 4 سال پیش اولین  ب
سهمیه المپیک استان سیستان و بلوچستان را 
گرفتم، نیستم و قطعاً انتظارات از من بالا رفته 

و همین کار را برایم سخت تر می کند.
 شرایط  برای تکرار تاریخ سازی ات در 

مسابقات جهانی و گرفتن سهمیه چطور 
است، می توانید کار را در ایتالیا تمام کنید؟

قطعاً کارمان در ایتالیا سخت است اما 
ــه ام گرفتن سهمیه  همانطور که همیشه گفت
دور از دسترس نیست. رقبای سختی در 
ایتالیا خواهند بود اما از هیچ کدام شان چیزی 
کم ندارم و تنها دغدغه ام کمبود بازی های 
تدارکاتی است که جدیداً استارتش خورده 
است. گرفتن سهمیه را یک جورهایی قطعی 
می بینم و امیدوارم بتوانم برای دومین بار در 

رینگ المپیک مبارزه کنم.
 حرف آخر؟

 مسائل مالی مشکل همیشگی ما است 
که صدها بار درباره آن صحبت کرده ایم اما 
هنوز که هنوز است دردی از ما دوا نشده. 
همه بوکسورها عمر و جوانی خود را در رینگ 
گذاشته اند تا بتوانند افتخارآفرینی کنند، 
پس باید حمایت شوند و مبلغی که حق شان 

است را بگیرند.
حقوق های مان مدتی قطع بود اما الان یک 
ماهی است که واریز می شود اما با این مبالغ 

نمی شود کاری کرد.

شه بخش: حضور فونتانا در این مدت بی تأثیر نبود

در اوج هم که باشی، عده ای منتقدند

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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فائزه زمانی
روزنامه نگار

 بهنام یخچالی

ستاره ای میان ستارگان آسیا

در گزارش فیبا اسامی ۲۴ بازیکن کلیدی مسابقات انتخابی کاپ آسیا نام 
برده شده که نام لژیونر کشورمان کنار وائل عرکجی )لبنان(، دوایت راموس 
)فیلیپین(، یوکی کاوامورا )ژاپن(، لیو چنگ )چین تایپه(، جمال میالی 
)فلسطین(، فردی ابراهیم )اردن(، نیک کی )استرالیا(، را گونا )کره جنوبی(، 
عبدوالسام )چین(، عبدالرحمان سعد )قطر(، مصطفی راشد )بحرین(، 
ویشش بهریگووانشی )هند(، تام ودانوویچ )نیوزیلند( و.... قرار گرفته است.

 پرهام مقصودلو

بردی دیگر در بوندس لیگای آلمان

پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران در بوندس لیگای آلمان توانست 
یک پیروزی دیگر را به نام خود ثبت کند. در دور یازدهم این رویداد مقصودلو 
مقابل حریفش سرگئی گریگوریان با ریتینگ ۲۵۴۱ قرار گرفت و توانست به 
پیروزی برسد. تیم پرهام مقصودلو در لیگ شطرنج آلمان توانست حریف 
خود را با نتیجه 6/۵ بر ۱/۵ شکست دهد. پویا ایدنی، دیگر شطرنج باز ایرانی، 

مقابل حریفی با ریتینگ بالاتر مساوی کرد.

جواد فروغی

بالاخره به اردو دعوت شد

بعد از پایان مسابقات فینال فینالیست ها جواد فروغی که در پایان آن 
رویداد بعد از وحید گلخندان، سید امیر میرجهانبخش، سجاد پورحسینی، 
امیر جوهری خو و محمدعلی پساویده در رده ششم ایستاده بود از سوی 
سرمربی دعوت شد. هانیه رستمیان، لعیا محمدی، گلنوش سبقت اللهی، 
مینا قربانی، زینب طوماری، نوشین پی خسته، حسین ظفر جعفرزاده و 

ابراهیم برخورداری نفرات دیگر اردو هستند.

 برگزاری مسابقات جایزه بزرگ
 اتفاق مهمی در اسکواش است

عزیزی پور:

ص  خصو ر  د ر  یزی پو عز میر  ا
مسابقات اسکواش که به میزبانی 
ر  ظها ا ر می شود،  برگزا کیش 
داشت: مسابقات اسکواش هم 
اکنون در کیش در حال برگزاری 
است. هر قدر اسکواش بازان 
لا  با را  د  خو رنکینگ  نند  ا بتو
لمپیک نیز  ببرند، به سهمیه ا
نزدیک می شوند. هفته دیگر هم 
مسابقات بانوان به همین منوال 
برنامه ریزی شده است. وی با 
اشاره به رویدادهای بین المللی 
عنوان کرد: ۱۰ رنکینگ برتر ایران را 
برای تیم ملی دعوت می کنیم تا در 
اردو حضور پیدا کنند و از بین آنها 
۴ نفر را برای رقابت های قهرمانی 

آسیا در چین اعزام می کنیم.
رئیس فدراسیون اسکواش در 
مورد استعدادیابی ورزشکاران در 
ایران گفت: ما یک هدف و فرایند 
را مشخص کردیم تا ورزشکاران 
آینده را تربیت کنیم. ۷ تا ۸ ماه 
طول می کشد که یک ورزشکار با 
استعداد پیدا شود و حدود ۲ سال 
و نیم هم برای حفظ این ورزشکار 

کار و زمان نیاز است که در این 
ورزش ماندگار بشود. هدف اصلی 
مشخص کردن نفرات جدید و پس 
از آن تشکیل بانک اطاعاتی برای 
مشخص کردن مسیر ورزشکاران 
است. وی افزود: اگر طبق برنامه 
پیش برویم، انگیزه بین والدین و 
ورزشکار ایجاد می شود که چرخه 
تولید ورزشکار حرفه ای شکل 
می گیرد. عزیزی پور با تأکید بر 
تاش برای رفع مشکات مالی 
ورزشکاران در آینده خاطرنشان 
کرد: در اسکواش اتفاقی که افتاده 
شروع مسابقات جایزه بزرگ است؛ 
در مسابقات منهای ۱۵ سال جایزه 
نقدی نمی دهیم ولی ورزشکاران 
تجهیزات مناسب را به عنوان جایزه 
دریافت می کنند. از ۱۵ سال به بالا 
نیز جوایز خوبی اهدا می کنیم و 
حتی برای مسابقات بزرگسالان 
جوایز دلاری در نظر گرفته ایم. ما 
اسکواش و ورزشکارانش را به این 
سمت می بریم که بتوانند اسپانسر 
داشته باشند و از ظرفیت های مالی 

استان استفاده کنند.
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برتری تیم ملی 
بسکتبال برابر هند 

در انتخابی کاپ آسیا
 شاگردان هاکان دمیر بعد از برد 
شیرین تیم چند ملیتی قطر در 
تهران راهی دهلی شدند تا در 
دومین بازی خود به مصاف تیم 

ملی این کشور بروند.
ملی پوشان کشورمان در این 
بازی با ارائه یک بازی منطقی 
موفق شدند هند را در خانه و برابر 
هواداران خود شکست بدهند. 
میزبان در این دیدار در شرایطی 
به مصاف ملی پوشان کشورمان 
رفت که حتی تمامی سالن پر 
نشد و ظرفیت های خالی به 

چشم می خورد.
ین بازی  رتر چهارم ا در کوا
شیپورهایی که از سوی هواداران 
ایرانی به سالن محل برگزاری 
آورده شده بود از سوی مسئولان 
سالن گرفته شد تا صدای تشویق 
هواداران تیم ملی به حداقل 
برسد اما با همه این شرایط تیم 
ایران در این بازی برتر ظاهر شد 
و با برد ۸۶ بر ۵۳ زمین بازی را 

ترک کرد.
کوارتر اول

۲۳ .......................... ۲۰ ایران
کوارتر دوم

۱۹ ........................... ۱۲ ایران
کوارتر سوم

۲۵ ........................... ۱۲ ایران
کوارتر چهارم

۱۹ .............................۹ ایران

قهرمان المپیک سیدنی 
و آتن فردا از بیمارستان 

مرخص می شود

رضازاده به خانه 
برمی گردد

پیشین  د  مر ین  ی تر قو  
وزنه برداری جهان و دارنده 
دو نشان طای بازی های 
المپیک سیدنی و آتن فردا از 
بیمارستان ترخیص می شود.

حسین رضازاده قهرمان سابق 
فوق سنگین وزنه برداری 
جهان و المپیک که در کارنامه 
طای   ۲  ، د خو ن  درخشا
المپیک، چهار طای جهان و دو 
طای بازی های آسیایی را دارد، 
پس از چند روزی بستری شدن 
بخاطر بیماری دیابت و جراحی 
انگشت پایش با مجوز پزشک 
معالجش فردا مرخص شده و 
به خانه برمی گردد. رضازاده 
هفته گذشته بخاطر شدت 
پیدا کردن بیماری دیابتش 
مجبور شد در بیمارستان 
ساسان تهران بستری شده و 
انگشت پایش که متورم شده 
بود را به تیغ جراحان بسپارد. 
ـــد روز که او در  حالا و بعد از چن
بیمارستان تحت مراقبت های 
ویژه قرار داشت، با حاصل 
شدن بهبودی، قرار است فردا 
با مجوز پزشک معالجش از 
بیمارستان ترخیص شده و به 
ـــه برگردد. حسین رضازاده  خان
در این خصوص تأکید دارد: 
»روز اولی که آمدم بیمارستان 
به هیچ وجه حال و احوال 
روبراه و خوبی نداشتم. اما 
حالا وضعیتم خداراشکر خوب 
است و مشکلی هم ندارم. به 
همین دلیل با نظر پزشک 
معالجم و با توجه به اینکه 
بهبودی حاصل شده است، به 
احتمال زیاد به خانه برگردم و 
باقی استراحت پزشکی ام را در 

ــم.« ــال کنـ ــه دنبـ خانـ
رضازاده ادامه می دهد: »از 
تمامی عزیزان و مسئولین 
گرانقدرم تشکر ویژه دارم 
که در این چند روز من و 
خانواده ام را شرمنده کردند 
و با تماس تلفنی یا مراجعه 
حضوری به بیمارستان پیگیر 
حال من بودند. قدردان همه 
عزیزان هستم و امیدوارم 
خدا سامتی بدهد تا توان 
خدمت به همه عزیزان را 

داشته باشم.«

 zخبر

 حمیده اسماعیل نژاد:

نمی توانم با هزینه شخصی به مسابقات بروم

 رکورددار دوی ۱۰۰ متر ایران با بیان اینکه نمی تواند با هزینه شخصی به 
مسابقات اعزام شود، گفت: »این مسیر نیاز به اسپانسر قوی دارد که 
شرایط را برای ورزشکار مهیا کند چون با هزینه شخصی نمی شود در اردوها 
و مسابقات شرکت کرد. اگر تا المپیک یک اسپانسر قوی کنارم باشد نگه 
داشتن این سهمیه تا این حد چالش نبود. در حال حاضر شهرداری سبزوار 

کمک هایی می کند اما به اسپانسر قوی تری نیاز است.«

  بهنام محمودی:

رد صلاحیتم شایعه است

پیشکسوت والیبال در خصوص مطرح شدن شایعاتی مبنی بر اینکه وی برای 
انتخابات ریاست فدراسیون والیبال رد صلاحیت شده، اظهار داشت: »این 
مسأله شایعه است و هنوز تکلیف صلاحیت کاندیداها مشخص نشده است. 
صلاحیت ها باید بررسی و از طریق حراست مرکزی اعلام شود و امیدوارم مثل 
دوره قبل این بار هم صلاحیتم تأیید شده و در چهارچوب انتخابات باشم. این 

موضوع را دوستان تخریبگر اعلام کرده اند و شایعه است.«

 سیما لیموچی

عضو اصلی کمیته پاراتنیس روی میز کنفدراسیون آسیا شد

در جریان برگزاری نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون تنیس روی میز 
آسیا، سیما لیموچی به عنوان عضو اصلی کمیته پاراتنیس روی میز 
کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا انتخاب شد. پیشنهاد ایجاد این کمیته 
سال گذشته از سوی پارالمپیک ایران ارائه شد. چهل و ششمین مجمع 
فوق العاده کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا به صورت وبیناری برگزار و 

در نهایت مورد تأیید اعضا قرار گرفت.
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پولادمردان و زنان کشورمان برای حضور در آخرین 
میدان گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲4 پاریس، 
از ۱۲ فروردین ۱4۰۳ باید در شهر پوکت تایلند به 
مصاف رقبای خود رفته تا در اوزان المپیکی که 
ما امیدوار به کسب سهمیه ورودی هستیم )۸۹، 
۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم( آخرین فرصت طایی خود 
را برای تثبیت و تضمین سهمیه ورودی شان به 
بازی های فرانسه پشت سر بگذارند. شرایط ما در 
دو دسته وزنی ۸۹ و ۱۰۲+ کیلوگرم )فوق سنگین( 
برای تثبیت سهمیه ورودی تقریباً مسجل است، 
تنها نگرانی کادر فنی تیم ملی وزنه برداری دسته 
وزنی ۱۰۲ کیلوگرم است که باید منتظر بمانیم و 
ببینیم چه سرنوشتی برای ما در این دسته وزنی 

المپیکی رقم می خورد؟
 

تمرین جهانی در خانه نیمه آماده!
علی داوودی، علیرضا یوسفی، آیت شریفی، 
مصطفی جوادی، رضا دهدار، علیرضا معینی، 
مسعود ممیوند، علیرضا عباسپور، سپهر مردانی، 
ایلیا صالحی پور، علی عالی پور، علیرضا نصیری، 
ابوالفضل زارع، آریا پایدار و نهایتاً عبدالله بیرانوند 
ملی پوشانی هستند که نواب نصیرشال سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری آنها را برای اردوی جام 
جهانی تایلند، بعد از یک سال و نیم دوری از 
خانه وزنه برداری مجموعه ورزشی آزادی از روز 
اول اسفند به کمپ تمرینی تهران دعوت کرده 
است. نفراتی که تقریباً چکیده و بهترین های 
وزنه برداری ایران به شمار می روند و شانس های 
کسب مدال در اوزان تخصصی خود هستند. 
قطعاً یکی از اولویت های کادر فنی تیم ملی 

وزنه برداری برای اینکه ستاره های خود را همراه 
با تعداد زیادی از وزنه برداران جوان و پشتوانه به 
اردوی جام جهانی تایلند دعوت کرده است، روحیه 
گرفتن جوانان کنار بزرگترها است که بتوانند 
بزودی جای خالی ستاره های نامدار وزنه برداری 
را در تیم ملی پر کنند. ضمن اینکه نصیرشال به 
دنبال ساخته و پرداخته کردن مصطفی جوادی، 
رضا دهدار، علی داودی و آیت شریفی شانس های 
المپیکی خود است تا آنها نیز با انرژی گرفتن از 
وزنه برداران جوان و جویای نام، با انگیزه تر برای 
درخشش در آخرین رویداد گزینشی المپیک 
۲۰۲4 پاریس دست به وزنه شوند. تمرین 
بچه های وزنه برداری اگرچه در سالن نیمه آماده 
مجموعه ورزشی آزادی تهران بعد از مدت ها 
دوری از خانه برگزار می شود، اما همین که تفکر 

تمامی  ملی پوشان کشورمان درخشش در جام 
جهانی و حضور با ترکیب کامل )سه نفره( 

در بازی های المپیک ۲۰۲4 پاریس است، 
باعث می شود به آینده امیدوار شویم. 
کمپ تمرینی تیم های ملی وزنه برداری 
برای نونوار شدن همچنان نیاز به زمان 

و هزینه های بیشتری دارد. 
البته به نظر می رسد با 

بازگشت ملی پوشان 

وزنه برداری به اردو، روند آماده سازی این کمپ 
سریع تر از قبل پیش برود. فارغ از این موضوع 
بچه های وزنه برداری خصوصاً ملی پوشانی که جام 
جهانی تایلند را پیش رو دارند باید این را خوب 
بدانند که پوکت آخرین فرصت آنها برای کسب 
نتیجه و تثبیت سهمیه ورودی شان به بازی های 
المپیک پاریس است. 
به هر دلیل اگر هر 
یک از ملی پوشان 
خصوصاً در دسته 

وزنی ۱۰۲ کیلوگرم نتوانند آنطوری که از آنها توقع 
داریم روی تخته مسابقه بدرخشند و عملکرد قابل 
قبولی داشته باشند، باید منتظر از دست رفتن 
سهمیه و ناکامی وزنه برداری در بازی های المپیک 
باشیم. اما قطعاً تا به الان هر سه سهمیه کامل 
ما در بازی های فرانسه دست خود ملی پوشان 
اوزان ۸۹، ۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگرم است. بنابراین آنها 
خودشان هستند که حضور یا عدم حضورشان 
در پاریس را در شهر پوکت و آخرین گزینشی 
بازی های المپیک سند می زنند. سندی که اگر 
تزلزل یا ضعفی در آن رؤیت شود، می تواند به 
قیمت از دست رفتن سهمیه ورودی المپیکی ما 

در یکی از اوزان سه گانه مذکور باشد.
 

آماده سازی پشتوانه ها برای بعد از المپیک
با نیم نگاهی به لیست دعوتی های نصیرشال 
می توان به راحتی دریافت که نیم بیشتری 
از وزنه برداران دعوت شده به اردوی 
و  ن  ا جو ی  چهره ها  ، ن لا رگسا بز
قطعاً  که  ی هستند  تیه ا خوش آ
پتانسیل این را دارند که بعد از 
بازی های المپیک ۲۰۲4 پاریس 
جزو ترکیب و استخوانبندی اصلی 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 

باشند و جای خالی ستاره های بازنشسته و 
خداحافظی کرده با تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
را به خوبی در اوزان مختلف پر کنند. چهره های 
شاخص و توانمندی همچون علیرضا یوسفی، 
آیت شریفی، مسعود ممیوند، عبدالله بیرانوند، 
علیرضا عباسپور، سپهر مردانی، ایلیا صالحی پور، 
علی عالی پور، علیرضا نصیری، ابوالفضل زارع یا 
آریا پایدار که همگی در این یکی، دو سال اخیر 
در رقابت های آسیایی و جهانی رده سنی پایه به 
قدری خوب کار کردند و عملکرد ایده آلی داشتند 
که مورد توجه سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
قرار گرفته و به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
دعوت شدند. ما بدون شک بعد از بازی های 
المپیک ۲۰۲4 پاریس پوست اندازی جدی در 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان خواهیم داشت. 
پوست اندازی که می تواند به سود ما برای تغییر 
نسل در وزنه برداری ایران باشد. نسلی که به 
آنها بسیار امیدواریم و مطمئنیم که می توانند 
به خوبی جا پای ستاره ها و بزرگترهای خود در 
وزنه برداری ایران بگذراند. وزنه برداری ایران بعد 
از پاریس رویدادهای قاره ای و جهانی متعددی 
پیش رو دارد که استفاده از این پشتوانه ها 
می تواند ما را در مسیر کسب موفقیت در 
این رویدادها بسیار کمک کند. البته اگر این 
استعدادها و پشتوانه های توانمند وسط راه به 
حال خود رها نشوند. ما در بازی های المپیک 
۲۰۲4 پاریس چاره ای جز استفاده از ظرفیت های 
موجود در وزنه برداری ایران نداریم. بنابراین خیلی 
نمی توانیم توقع بیش از اندازه و ظرفیت این 
ملی پوشان از آنها داشته باشیم. اما بعد از پاریس 
می توانیم با پرورش و رشد پتانسیل بالقوه ای که 
در اختیار داریم، خیلی زود آنها را در میادین 

معتبر بین المللی به فعل تبدیل کنیم.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

تمرین پولادمردان در خانه برای تثبیت سهمیه در تایلند

ناکامی در پوکت قابل جبران نیست!

اوضاع کامران قاسمپور برای حضور 
در وزن 86 کیلوگرم هر روز پیچیده تر از 
قبل می شود. در حالی که کامران بعد از 
مسابقات دارای رنکینگ کرواسی اعلام 
کرد دیگر علاقه ای برای حضور در وزن 
97 کیلوگرم ندارد اما کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد مصر ایستاده است که او را 
باز هم در وزن 97 کیلوگرم امتحان کند. 
البته در این راه شاید فشاری که حسن 

یزدانی می آورد هم بی تأثیر نباشد.
کامران قاسمپور با 9۱ کیلوگرم وزن توان 
مبارزه کردن در 97 کیلوگرم را ندارد 
و به همین دلیل ابراز علاقه کرد به 

ـــوان کشتی  وزن 86 کیلوگرم برگردد. او ت
گرفتن در این وزن را دارد و خاستگاهش 
همین وزن بوده و با توجه به شرایط 
نامشخص حسن یزدانی در 86 کیلوگرم، 
می توانست یک گزینه مهم در این 
وزن باشد. بخصوص بعد از کرواسی 
که آذرپیرا خوش درخشید و تقریباً 
حضورش را در وزن 97 کیلوگرم تیم ملی 
قطعی کرد اما عجیب است که کادرفنی 
ــتاده  ــم ایسـ ــن تصمیـ ــل ایـ ــی مقابـ ــم ملـ تیـ
است. خیلی از بزرگان کشتی هم 
اعتقاد دارند که کامران کشتی گیر وزن 
97 کیلوگرم نیست؛ مصدومیت های 
پیاپی کامران هم نشان داد که توان 
تمرین کردن با کشتی گیران سنگین 
وزن را ندارد و تمام امیدها به این بود 
که بعد از مصدومیت از ناحیه فتق 

ــه  ــه بـ ــادی است کـ ــار زیـ ــان از فشـ ــه نشـ کـ
کامران وارد شده، کادرفنی مجاب به 
ــا  ــود امـ ــرم شـ ــه 86 کیلوگـ ــدن او بـ بازگردانـ
مصاحبه اخیر محسن کاوه تمام این 
امیدها را از بین برد و نسخه وزن 86 
کیلوگرم را یک بار برای همیشه پیچید. 
البته در کنار مصاحبه محسن کاوه یک 
حرکت روانی از سوی حسن یزدانی هم 
در باقی ماندن کامران در 97 کیلوگرم 
تأثیرگذار بود. محسن کاوه سرمربی 
تیم ملی کشتی آزاد در آخرین مصاحبه 
خود به ماجرای حضور کامران در وزن 86 
کیلوگرم واکنش نشان داد و به صراحت 
اعلام کرد به نظراتی که در این باره 
مطرح می شود، توجه نمی کند: »ما 
ـــه این صحبت ها توجه نمی کنیم  اصلاً ب
و کار خودمان را انجام می دهیم. کامران 

کشتی گیر وزن 97 کیلوگرم است و در 
مسابقات پیش رو هم در همین وزن 
روی تشک می رود. از نظر ما کامران 
97 کیلوگرم است.  کشتی گیر وزن 
امیدوارم هر چه زودتر دوران نقاهت 
ــل  ــی کامـ ــا آمادگـ ــذارد و بـ ــر بگـ را پشت سـ

تمرینات را شروع کند.«
مشخص نیست که دقیقاً در ذهن 
کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد چه 
می گذرد اما هر چه هست کامران 
به درد این وزن نمی خورد و این را 
در وضعیتی که او داشته بارها همه 
ــور  ــرار برای حضـ دیده اند. این همه اصـ
کامران در وزن 97 کیلوگرم شاید به 
حضور مجدد کامران در وزن 92 کیلوگرم 

هم آسیب بزند.
البته بعید نیست که حضور حسن 

یزدانی در وزن 86 کیلوگرم در این ماجرا 
ــن  ــی حسـ ــور ناگهانـ ــد. حضـ ــر باشـ ــی تأثیـ بـ
یزدانی در اردوی تیم ملی آن هم چند 
ماه قبل از بهبودی نسبی، یک پیام مهم 
دارد. با نظر پزشکان حسن یزدانی باید 
از اردیبهشت تمریناتش را شروع کند 
ـــه کشتی  ـــاره روز جمعه در خان ـــه یکب اما ب
حاضر شد و مستقیم هم به سالن 
بدنسازی رفت. حسن یزدانی با این 
کار به طور رسمی به کادرفنی و البته به 
کامران قاسمپور اعلام کرد به هر قیمتی 
در المپیک کشتی می گیرد و نمی خواهد 
میدان را خالی کند. کادرفنی هم درست 
ـــا غلط علاقه ندارد که کامران و حسن  ی
ــران  ــی کامـ ــا یعنـ ــند. اینهـ ــک وزن باشـ در یـ
باید در 97 بماند حالا شاید در این راه 

با مصدومیت هم روبه رو شود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

کامران در 97 می ماند
کاوه و یزدانی؛ نسخه 86 کیلوگرم را پیچیدند



تقابل استقلال و سپاهان همواره 
جذاب و تماشایی بوده؛ حتی زمانی که 
در این دیدار گل های آنچنانی نروئیده 
است. استقلال و سپاهان همیشه در 
لیگ خاطرات بسیاری را برای هواداران 
خود به یادگار گذاشته اند و این بازی 
هم از تقابل های گذشته دو تیم 
مستثنی نیست و به طور قطع بعد از 
بازی وقایع بسیاری از برخورد دو تیم 

در تاریخ به ثبت خواهد رسید.
استقلال و سپاهان بعد از 4 سال 
در ورزشگاه آزادی مقابل تماشاگران 
به میدان خواهند رفت و بازگشت 
هواداران که بانوان هم به آنها اضافه 

شده اند، بر جذابیت های این بازی 
خواهد افزود. اینکه استقلال بتواند 
از امتیاز میزبانی خود نهایت بهره را 
ببرد، روشن نیست چون سپاهان تیم 
با ریشه ای است که حتی در ورزشگاه 
آزادی هم سابقه برتری مقابل استقلال 
را دارد و بعید است که چنین تیمی 
تحت الشعاع حضور هواداران در 
ورزشگاه شود اما به هرحال استقلال 
چاره ای جز برتری مقابل یکی از رقبای 
سرسخت خود در فصل جاری ندارد و 
اگر در این بازی با 6 امتیاز حریفش را 
شکست دهد، هم جایگاه خود را در 
صدر جدول محکم خواهد کرد و هم 
اینکه سپاهان از صدر جدول دورتر 
خواهد شد. در واقع استقلال برای 
حفظ جایگاه خود می تواند با یک تیر 
دو نشان بزند و با بردی بزرگ صحنه 
ورزشگاه آزادی را ترک کند و به قول 
معروف بارش را برای قهرمانی ببندد.

برتری مقابل سپاهان از جنبه های 

دیگر نیز اهمیت دارد چرا که پیش 
از پایان سال استقلال یک بازی بزرگ 
دیگر مقابل پرسپولیس خواهد داشت 
و چنانچه در بازی با سپاهان به حداکثر 
امتیاز دست یابد، با انرژی و روحیه 
مطلوب گام به دربی خواهد گذاشت 
اما از کف دادن امتیاز به طور قطع 
در نتیجه آن بازی نیز اثراتی خواهد 
گذاشت و استقلال را با مشکل مواجه 
خواهد کرد. استقلال از یک سوی 
دیگر نیز به امتیاز کامل این بازی 
نیاز دارد. جواد نکونام و شاگردانش 
تا اینجا موفق شده اند صد درصد 
امتیازات خانگی را به دست آورند. 
این روند در نوع خود یک رکورد ویژه 
است که سرمربی استقلال توانسته در 

بازی های خانگی حفظ کند.
اگر استقلال در این بازی به برتری 
برسد رکوردش حفظ خواهد شد 
اما هر نتیجه ای جز این آمار نکونام 
را خراب خواهد کرد. البته سرمربی 

استقلال بارها در مصاحبه های خود 
اعلام کرده توجهی به رکوردها ندارد 
و این مسائل بی اهمیت است اما 
تردیدی نباید داشت که در گوشه 
ذهن آقای سرمربی تداوم پیروزی در 
بازی های خانگی مهم و حائز اهمیت 

است.
اینکه نکونام با چه استراتژی رخ در 
رخ سپاهان قرار می گیرد تا شانس 
خود را برای خلق بردی دیگر بالا نگه 
دارد عصر امروز روشن خواهد شد اما 
بعید است که سرمربی آبی ها تغییری 
در شیوه بازی تیمش که در هفته های 
گذشته نمایان شد، ایجاد کند و به 
احتمال زیاد با همان شاکله همیشگی 
تیمش را راهی یکی از سخت ترین 
بازی های نیم فصل دوم خواهد کرد.

در سرمای این روزهای تهران تقابل 
دو تیم دشوارتر هم خواهد شد اما 
بی شک این بازی می تواند گرمابخش 
دل های بسیاری باشد. هم هواداران 

استقلال که تعدادشان بی شمار است 
و هم هواداران سپاهان که چشم و 
چراغ نصف جهان به حساب می آیند.

 

با کدام ترکیب؟
اما مهم ترین سؤال در آستانه این 
بازی چیدمان استقلال است. اینکه 
نکونام تیمش را با چه آرایشی مقابل 
سپاهان قرار خواهد داد؟ بازی با 
روش 3-4-3 به احتمال زیاد دوباره در 
دستور کار آقای سرمربی قرار خواهد 
گرفت. در چهارچوب دروازه و خط 
دفاع نیز تغییراتی شاهد نخواهیم بود 
و حسینی، سیلوا، سهرابیان و سلیمی 
دروازه بان و سه مدافع استقلال را 
تشکیل خواهند داد. در خط میانی 
حضور چشمی، مهدی پور، حردانی و 
جلالی قطعی است و در خط حمله 
هم باید منتظر حضور بلانکو، رمضانی 
و یکی از میان ماشاریپوف یا محمدی 

بود.

استقلال-سپاهان، ساعت17:15

حرارت در برودت

از کمپ آبی
استقلال
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 zخبر

 zنقل قول

اگر استقلال در این 
بازی به برتری برسد 
رکوردش حفظ 
خواهد شد اما هر 
نتیجه ای جز این 
آمار نکونام را خراب 
خواهد کرد. البته 
سرمربی استقلال 
بارها در مصاحبه های 
خود اعلام کرده 
توجهی به رکوردها 
ندارد و این مسائل 
بی اهمیت است اما 
تردیدی نباید داشت 
که در گوشه ذهن 
آقای سرمربی تداوم 
پیروزی در بازی های 
خانگی مهم و حائز 
اهمیت است

 zپیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد نوازی، مربی استقلال بازی با 
سپاهان را بسیار سخت توصیف کرده 
است: »سپاهان یکی از تیم های خیلی 
خوب لیگ برتر و پر مهره است. آنها برابر 
الهلال پر مهره توانستند بازی قابل قبولی 
انجام دهند، ولی خب به هر حال شرایط 
بازی طوری بود که نتیجه نگرفتند. ما 
تمام تمرکزمان را گذاشته ایم که بتوانیم 
بازی خوبی را ارائه کنیم. همان طور که آقا 
جواد فرمودند تمرکز ۱۰۰ درصدی ما روی 
بازی است و ان شاءالله که بتوانیم یک 
بازی خیلی خوب در کنار هواداران مان 

انجام دهیم که فکر می کنم بعد از 
چند هفته ای دور بودن، به استادیوم 
بازخواهند گشت. امیدوارم بتوانیم با 
ارائه یک بازی خوب از آنها استقبال کنیم. 
آنها همیشه حامی تیم بوده اند.« نوازی از 
گلی که ماشاریپوف در بازی با ملوان به 
ثمر رساند، عمیقاً خوشحال است. مربی 
استقلال ادامه داد: »خیلی خوشحالیم 
که ماشاریپوف برای ما گل زد و خدا را 
شکر می کنیم. فکر می کنم حضورش 
خوب بود و ان شاءالله که بتواند بیشتر 
از این با سایر بازیکنان وفق پیدا کند. 

قطعاً بازیکن بزرگی است که به تیم ما 
اضافه شده و ان شاءالله بتوانیم در ادامه 
راه با همدیگر کار کنیم و بتوانیم در کنار 
هم موفق باشیم.« سؤال مهمی از نوازی 
وجود دارد، پیرامون اینکه آیا نیاز استقلال 
در نقل و انتقالات نیم فصل برآورده شده 
یا خیر؟ نوازی پاسخ این سؤال را هم 
می دهد: »همان طور که گفتم، فکر 
می کنم هم در نیم فصل و هم اول فصل، 
در خصوص کار هایی که انجام شده 
یا نشده، آقا جواد صحبت های لازم را 
انجام دادند. دیگر از این به بعد هم تمام 

تمرکزمان برای ادامه مسابقات خواهد 
بود.« استقلال صددرصد بازی های داخل 
خانه را با برد پشت سر گذاشته است. 
آیا این روند حفظ خواهد شد؟ نوازی 
پاسخ این سؤال را هم داد: »همه اینها 
تلاش خود بچه ها و کادر فنی بوده است. 
همان طور که آقا جواد اشاره کرده بودند، 
باید از بازیکنان تشکر کنم که تمرینات 
را به خوبی برگزار می کنند. آنها همیشه 
تمرکز داشتند و توانستیم نتیجه بگیریم، 
ان شاءالله از این به بعد هم بتوانیم 

نتیجه بگیریم.«

از بازگشت هواداران خوشحالیم

نوازی: از این به بعد به نقل و انتقالات فکر نمی کنیم

زبیر نیک نفس

پایان ماجرای جدایی

مسئولان باشگاه استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل رایزنی های 
بسیاری با زبیر نیک نفس داشتند تا این بازیکن راضی به جدایی شود 
اما این بازیکن راضی به جدایی نشد. در روز پایانی نقل و انتقالات نیز 
با این بازیکن صحبت هایی شد تا احتمالاً یک بازیکن جدید به خدمت 
گرفته شود اما نیک نفس اعلام کرد تا پایان فصل قصد دارد در استقلال 

باقی بماند.

مهدی مهدی پور

نقطه اتکا

جواد نکونام روی ارسال های مهدی مهدی پور در بازی مهم با سپاهان 
حساب باز کرده است. استقلال روی ارسال ها تخصص دارد و گل های 
کمی از این تاکتیک به ثمر نرسانده است.  مهدی پور در بسیاری از این 
گل ها که به این شکل به ثمر رسیده نقش داشته است. بدون شک 
سرمربی استقلال در بازی امروز همین مأموریت را از مهدی پور طلب 

خواهد کرد.

مهرداد محمدی

تقابل با تیم سابق

مهرداد محمدی از زمانی که از سپاهان جدا شده و به تیم های خارجی 
رفت هیچ گاه مقابل این تیم قرار نگرفت. اما اگر محمدی امروز در ترکیب 
استقلال قرار بگیرد، بعد از سال ها با تیم سابق خود تقابل خواهد کرد. 
محمدی در ترکیب سپاهان 83 بار به میدان رفته اما مشخص نیست 
که امروز در ترکیب اصلی باشد. احتمالاً او به عنوان بازیکن تعویضی به 

کار گرفته خواهد شد.

روز پرکار مجموعه 
ورزشی آزادی

استقلال و سپاهان در حالی رخ در 
رخ هم قرار می گیرند که پیش از 
این بازی قرار است یک همایش 
انتخاباتی در سالن ۱۲ هزار نفری 
ورزشگاه آزادی برگزار شود. برای 
این برنامه انتخاباتی از مدت ها 
قبل فراخوان داده شده و این طور 
که گفته می شود برنامه فوق انجام 
خواهد شد و استقلال و سپاهان نیز 
طبق برنامه قرار است رأس ساعت 
۱۷:۱۵ در ورزشگاه یکصد هزارنفری 
آزادی مقابل هم قرار بگیرند. برنامه 
انتخاباتی برای حوالی ساعت ۱4:۰۰ 
سه شنبه برنامه ریزی شده و بازی 
استقلال نیز در زمان مقرر انجام 
خواهد شد. با توجه به تداخل این 
دو برنامه به احتمال زیاد حجم 
تردد در ورزشگاه آزادی و اطراف 
آن چشمگیر خواهد بود و شرایط 
خاص و ویژه ای پیش از شروع بازی 
حساس استقلال و سپاهان در 
ورزشگاه آزادی به وجود خواهد آمد. 
نکته قابل توجه اینکه قرار است 
استقلال و سپاهان بعد از 4 سال در 
ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگران 
مقابل هم قرار بگیرند. این تداخل 
برنامه در حالی رخ داده که احتمال 
حضور تماشاگران اصفهانی نیز 
ر زیاد است و گفته شده  بسیا
3۰ دستگاه اتوبوس قرار است از 
اصفهان راهی تهران شوند. البته 
اگر شرایط جوی نیز به اصفهانی ها 
اجازه دهد که مسیر شهر خود را تا 

پایتخت با اتوبوس طی کنند.
 

بیک زاده: 

امیدوارم سپاهان 
دوباره ما را نبرد

ت  پیشکسو  ، ه د بیک زا شم  ها
ه استقلال معتقد است  باشگا
که روند امتیاز گیری این تیم در 
نیم فصل دوم عالی بوده؛ این چهره 
آبی ها درباره حرکت استقلال این 
جملات را به زبان آورده است: 
»روند امتیاز گیری تیم در نیم فصل 
اول خیلی خوب بود و در نهایت 
هم با صدرنشینی تمام شد. در 
نیم فصل دوم هم شروع خوبی 
داشته که می تواند ادامه دار باشد. 
تنها شکست استقلال مقابل همین 
سپاهان در نیم فصل اول بود. 
امیدوارم این باخت تکرار نشود 
و دیگر شکستی را تجربه نکنند. 
همان طور که گفتم بازی سختی 
برای هر دو تیم خواهد بود. سپاهان 
تیمی نیست که برای مساوی و دفاع 
کردن به آزادی بیاید.« بیک زاده 
که خود در سپاهان بازی کرده، 
ادامه داد: »قطعاً برای هر 3 امتیاز 
بازی می کند. با این وجود امیدوارم 
استقلال روند خوب خودش را 
ادامه بدهد و بتواند نتیجه لازم را 
از این بازی بگیرد. استقلال بیشتر 
گل ها را روی ضربات ایستگاهی و 
کرنرها زده است. شاید در جریان 
بازی کمتر شاهد خلق موقعیت از 
استقلال باشیم اما در اجرای این 
برنامه )ضربات ایستگاهی و کرنر( 
تبحر دارند و می توانند به خوبی 
استفاده کنند. هر چند سپاهان 
هم در این موضوع عملکرد خوبی 
داشته و گل های زیادی را از این 

طریق زده است.«

غیبت دوباره نکونام 
در نشست خبری

جواد نکونام زمان قابل توجهی 
است که در نشست های قبل از 
بازی شرکت نمی کند. سرمربی 
استقلال دلایل خاصی برای عدم 
حضور در این نشست ها دارد که 
به این موضوع بارها پرداخته شده 
است. نوازی نیز وقتی با سؤال 
خبرنگاران درباره چرایی غیبت 
آقای سرمربی مواجه شده، گفته که 
سرمربی استقلال به دلیل مشغله 
بالا موفق نشده در نشست ها 
حاضر شود. البته نکونام بعد از 
بازی با صنعت نفت آبادان در 
نشست خبری بعد از بازی در 

ورزشگاه آزادی شرکت کرد.



 بی توجهی به 
باخت های سپاهان

حین  ر  د ل  ستقلا ا بی  سرمر
نیز  خیر  ا ی  زها و ر ت  ینا تمر
صحبت های زیادی درباره بازی 
با سپاهان با بازیکنانش داشته 
که جالب توجه است. نکونام از 
بازیکنان خود خواسته توجهی به 
باخت های مکرر حریف نداشته 
باشند. سپاهان در 5 بازی پی در 
پی باخته و شرایط مناسبی از لحاظ 
روحی ندارد. نکونام اما بر این 
باور است که سپاهان تیم بزرگی 
است و از بازیکنانش خواسته 
بازی های قبل را هرگز ملاک قرار 
ندهند. حتی نکونام از بازی های 
اخیر سپاهان در لیگ قهرمانان 
آسیا نزد بازیکنانش تعریف کرده 
و گفته این تیم مقابل الهلال 
بدشانسی آورده و فوتبال رو به 
جلو و خوبی به نمایش گذاشته 
است. بدون شک اگر بازیکنان 
استقلال 5 شکست اخیر سپاهان 
را ملاک قرار دهند، نتیجه مطلوبی 

عاید شان نخواهد شد.
 

سپاهان مملو از 
بازیکنان سرخابی

در ترکیب سپاهان کم بازیکن 
ما  ا رد  ا ند د  جو و س  سرشنا
نها افرادی هستند  مهم ترین آ
که سابقه بازی در استقلال و 
پرسپولیس را دارند. به این اسامی 
نگاه کنید: رضاییان، احمد زاده، 
مغانلو، زکی پور، نورافکن، دانشگر، 
یزدانی و اسدی. این بازیکنان در 
ترکیب پرسپولیس و استقلال بازی 
کرده اند و حالا در ترکیب سپاهان 
قرار دارند و مقابل استقلال قرار 
خواهند گرفت. سپاهان معمولاً 
در جذب بازیکنان مطرح استقلال 
و پرسپولیس ید طولایی داشته و 
برای بستن یک تیم مدعی هیچ 
گاه از بهترین های این دو تیم غافل 
نشده است. در سال های اخیر 
سیل هجوم بازیکنان سرخابی 
به سپاهان بیشتر هم شده و 
این باشگاه به دلیل برخورداری 
از شرایط با ثبات موفق شده نظر 
بسیاری از ستاره ها را به سمت و 
سوی خود جلب کند. البته کاوه 
رضایی و آل کثیر نیز ابتدای فصل 
در این قاب قرار داشتند اما آل کثیر 
به پرسپولیس بازگشت و وضعیت 

کاوه رضایی هم مبهم است.
 

ورود هواداران 
استقلال از درب شرقی

طبق اطلاع رسانی که از سوی 
سازمان لیگ شده هواداران 
استقلال باید از سمت درهای 
شرقی وارد استادیوم شوند. این 
تصمیم برای ایجاد هماهنگی 
مطلوب تر در برگزاری این بازی 
اتخاذ شده است. ظاهراً هواداران 
سپاهان هم از همین سمت وارد 
ورزشگاه می شود اما محل اسکان 
آنها متفاوت است. البته هواداران 
خانم دو تیم در یک نقطه قرار 
می گیرند و فاصله اندکی میان آنها 

ایجاد خواهد شد.

 zخبر

 آرمین سهرابیان

 بازی مقابل تیم سابق

 آرمین سهرابیان دفاع وسط استقلال سابقه حضور در تیم سپاهان 
را دارد، اما این بازیکن در سپاهان چندان موفق نبود. سهرابیان 
امروز در ورزشگاه آزادی مقابل تیم سابقش بازی می کند و در 
خطر محرومیت هم قرار دارد. سهرابیان اگر در این بازی از پیام 
حیدری کارت بگیرد، چهار کارته می شود و از حضور در بازی بعدی 

استقلال محروم است.

 امیر قلعه نویی

غایب بازی های استقلال

 امیر قلعه نویی سرمربی سابق استقلال و سرمربی فعلی تیم ملی تاکنون 
هیچ کدام از بازی های این فصل استقلال را از نزدیک تماشا نکرده است. 
قلعه نویی که بعد از بازی های جام ملت ها در سمت خود ابقا شد باید 
سال آتی به همراه ملی پوشان در بازی های مقدماتی جام جهانی شرکت 
کند و از همین حالا باید بازیکنانی که قرار است به اردوی تیم ملی دعوت 

شوند را انتخاب کند.

 پیام نیازمند

 تقابل با رقیب

امروز قرار است دو گلر تیم ملی در ورزشگاه آزادی با هم تقابل 
داشته باشند. در یک طرف زمین حسین حسینی است و در سوی 
دیگر زمین پیام نیازمند است که باید درون دروازه سپاهان قرار 
بگیرد. قطعاً این تقابل دو گلر تیم ملی زیبا خواهد شد. گلر اول تیم 
ملی بیرانوند است، حسینی و نیازمند برای گرفتن جایگاه بیرانوند 

با هم رقابت می کنند.

 zسوژه

 وضعیت عجیب بازیکنان استقلال در نزدیکی های دربی

اگر فخرالدینی هم کارت بگیرد، بازی بعد محروم است
ز  ا ن  ها سپا و  ل  ستقلا ا ی  ز با  
حساسیت های بسیاری برخوردار 
است و دو تیم برای رسیدن به قهرمانی 
به امتیاز کامل این بازی نیاز مبرم 
دارند. استقلال، اما در شرایطی رخ 
در رخ تیم سپاهان قرار می گیرد که 
۷ بازیکنش در خطر محرومیت از 
بازی بعد مقابل استقلال خوزستان 
قرار دارند. آرمین سهرابیان، محمد 
مرادمند، ابوالفضل جلالی، صالح 
حردانی، مهدی مهدی پور، روزبه 

چشمی و میلاد فخرالدینی، بازیکنانی 
هستند که اگر از داور این بازی کارت 
زرد دریافت کنند بازی بعد را از دست 
خواهند داد. نکته قابل توجه اینکه 
نام میلاد فخرالدینی، بازیکنی که در 
نیم فصل به استقلال ملحق شد نیز 
در میان این اسامی دیده می شود. 
در واقع کارت هایی که این بازیکن 
لومینیوم اراک از داور  در ترکیب آ
دریافت کرده به استقلال کشیده 
شده و اگر این بازیکن از داور کارت 

دریافت کند، بازی بعد مقابل استقلال 
خوزستان را از دست خواهد داد. 
احتمال محرومیت ۷ بازیکن استقلال 
در حالی نگرانی هایی را ایجاد کرده 
که اگر این بازیکنان نیز از داور کارتی 
دریافت کنند در آستانه دربی برای شان 
مسأله ساز خواهد شد و ممکن است 
برخی از این بازیکنان با دریافت کارت 
زرد پیش از بازی با پرسپولیس دربی 
آخر سال را از دست بدهند. به هر 
حال از هر زاویه ای به این موضوع 

نگاه کنیم برای استقلال مسأله ایجاد 
شده و این بازیکنان اگر بخواهند 
خود را هم حفظ کنند و در بازی با 
سپاهان از داور کارت نگیرند، احتمال 
محرومیت شان از بازی با پرسپولیس 
هر هفته افزایش خواهد یافت. شاید 
برای برخی بازیکنان استقلال راه بهتر 
این باشد که در همین بازی با استقلال 
خوزستان که در ظاهر بازی آسان تری 
است غایب باشند تا اینکه دربی را از 

دست بدهند.

بد نیست مسئولان 
فدراسیون قبل 
از اینکه وعده ای 

به مخاطب 
فوتبال بدهند 

زیر  ساخت هایی برای 
اجرای وعده های 
پوشالی خود نیز 

در نظر بگیرند. در 
چنین حالتی اگر دربی 
برگشت باز هم با وی 
ای آر برگزار شود باید 
داور خارجی آورده تا 
در اتاق وار بتواند به 
داوران داخل زمین 

کمک کند
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خداداد افشاریان به عنوان رئیس کمیته 
داوران در کلاس دانش افزایی داوری که 
در نیم فصل برگزار شد، به این نکته 
اشاره داشت که در نیم فصل دوم قرار 
است چند بازی با وی ای آر برگزار شود. 
پیش از این هم افشاریان گفته بود که 
ورود سیستم ویدیویی به لیگ برتر 
باعث می شود او نفس راحتی بکشد. 
البته اگر رئیس کمیته داوران حواشی 
بازی دربی را به یاد آورد قطعاً دیگر به 
ذهنش هم خطور نمی کند که ورود 
وی ای آر باعث خواهد شد که نفس 

راحتی بکشد!
با توجه به اینکه هم تاج و هم افشاریان 
اصرار دارند نیم فصل دوم چند بازی را 
با وی ای آر برگزار کنند، در آستانه بازی 
استقلال و سپاهان و حساسیتی که این 
بازی دارد، گفته شد که به احتمال زیاد 
این بازی با سیستم ویدیویی برگزار 
خواهد شد که این خبر از پایه بی اساس 
و کذب بود. در مورد ورود وی ای آر دو 

نکته خیلی مهم است که قبل از انتشار 
خبر باید به آن توجه داشت. نخست 
اینکه داور وسط به همراه کمک هایش 
و همچنین داور چهارم باید لایسنس 
داشته باشند و مسأله مهم تر از آن، 
داوری است که در اتاق وار می نشیند 
چون این داور هم باید لایسنس داشته 
باشد )مخصوص حضور در اتاق وار و 
استفاده از سیستم ویدیویی( و بتواند 
در این اتاق به داوران داخل زمین نکات 

مورد نظر را گوشزد کند.
با توجه به نکاتی که ذکر شد و در 
خصوص ورود وی ای آر مطرح کردیم 
باید توضیحات خود را اینطور کامل 
کنیم. تا پیش از بازی دربی غیر از موعود 
بنیادی فر که نفر اول لیست بین المللی 
است، هیچ کدام از شش داور بین المللی 
دیگر مدرک لایسنس نداشتند که بعد از 
دربی با گذراندن کلاس هایی که  ای اف 
سی برگزار کرد و همچنین رایزنی کمیته 
داوران با فدراسیون عربستان داوران 
دیگر هم توانستند دوره های مورد نظر 
را بگذرانند، اما هنوز از طرف فیفا مدرک 
لایسنس آنها نیامده است. با توجه به 

این نکته؛ پیام حیدری هم به عنوان نفر 
دوم لیست بین المللی که برای قضاوت 
بازی استقلال و سپاهان انتخاب شده 
است هنوز لایسنس خود را دریافت 
نکرده است و تا حدود دو هفته دیگر این 
مدرک را فیفا صادر نمی کند. نکته بعدی 
که از نکته اولیه مهم تر است اینکه هیچ 
کدام از داوران بین المللی حتی موعود 
بنیادی فر که توانست دربی را به خاطر 
داشتن لایسنس سوت بزند، مدرک 
حضور در اتاق وار را ندارد و از این بابت 
ما در سطح کشور هیچ داوری را نداریم 
که مدرک حضور در اتاق وار را داشته 
باشد و بتواند کوبل داوری را تکمیل 
کند. در چنین شرایطی هر خبری در 
زمینه برگزاری بازی لیگ برتر با سیستم 
ویدیویی بیرون بیاید به نظر فقط عوام 
فریبی است و مخاطب فوتبال را گمراه 

خواهد کرد.
با توجه به دلایل ذکر شده پس هر گاه 
بخواهند اراده ای در خصوص برگزاری 
بازی با وی ای آر داشته باشند قطعاً 
نیاز است که برای تکمیل کوبل داوری، 
داورانی را از خارج کشور به لیگ برتر 

بیاورند. در چنین شرایطی برای بازی 
استقلال و سپاهان حتی اگر پیام حیدری 
لایسنس داشت، آیا فدراسیون قادر 
بود هزینه کند و داور خارجی بیاورند؟ 
بد نیست مسئولان فدراسیون قبل از 
اینکه وعده ای به مخاطب فوتبال بدهند 
زیر  ساخت هایی برای اجرای وعده های 
پوشالی خود نیز در نظر بگیرند. در 
چنین حالتی اگر دربی برگشت باز هم 
با وی ای آر برگزار شود باید داور خارجی 
آورده تا در اتاق وار بتواند به داوران داخل 
زمین کمک کند. ضمن اینکه غیر از 
چند ورزشگاه در داخل کشور، تمامی 
ورزشگاه های کشور قادر به برگزاری بازی 

با وی ای آر را ندارند.
تا اینجای کار باید به این نکته توجه 
داشت که تمام موارد ذکر شده به 
توانایی داوران برمی گشت و اینکه آنها 
بتوانند با سیستم ویدیویی کار کنند و 
مدرک استفاده از آن را داشته باشند، 
اما غیر داور مسابقه )داوران ایرانی تجربه 
لازم برای اجرا کردن این طرح را ندارند( 
تیم ها و حتی هواداران آنها نیز باید 
شرایط پذیرش تصمیمات داور از طریق 

وی ای آر را داشته باشند. دربی نشان 
داد تیم های ایرانی فعلاً ظرفیت پذیرش 
این تکنولوژی را ندارند و اگر افشاریان 
قصد دارد که بعد از هر بازی با سیلی 
از هجمه ها علیه داوری مواجه نشود 
باید شرایطی فراهم کند تا مدرسان 
داوری نظیر محمدرضا منصوری که با 
تکنولوژی سیستم ویدیویی آشنا هستند 
برای تیم ها کلاس های توجیهی گذاشته 
تا ظرفیت پذیرش آنها برای تصمیمات 
داور را داشته باشند وگرنه اتفاقات بازی 
دربی هر بار تکرار خواهد شد و هیچ 
نیروی بازدارنده ای نمی تواند حواشی 

را کنترل کند.
بازی استقلال و سپاهان امروز با قضاوت 
پیام حیدری داور همدانی لیگ بدون وی 
ای آر برگزار خواهد شد و مخاطبان فوتبال 
باید بدانند هر بار مسئولان فدراسیون 
وعده بازی با سیستم ویدیویی را دادند 
همان نکاتی که ذکر شد برای اجرا کردن 
این طرح نیاز است که فعلاً داوران ما 
مجهز به علم کامل وی ای آر نیستند و 
برای کمک به آنها نیاز است که در کوبل 

داوری از داوران خارجی استفاده شود.

بدون داور خارجی استفاده از وی ای آر محال است

داوران ایرانی مجوز نشستن در اتاق VAR را ندارند

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 پیام نکونام به بازیکنان استقلال
جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی شرکت نکرد 
اما نسبت به بازی با سپاهان بی تفاوت هم نبود. سرمربی 
استقلال با انتشار یک استوری جهت دار از این جمله 
استفاده کرد: تا آخرین نفس برای استقلال. این جمله هم 
می تواند خطاب به هوادارانی باشد که به ورزشگاه می روند 
و هم بازیکنان. ظاهراً نکونام با انتشار این استوری قصد 
داشته هم بازیکنانش را تهییج کند و هم هواداران را. باید 
دید که واکنش بازیکنان نسبت به این استوری چه خواهد 
بود و آیا همچون نوشته سرمربی عمل خواهند کرد و تا پای 
جان برای تیم خواهند جنگید؟! هواداران استقلال نیز روز 
سختی پیش رو دارند و با توجه به سرمای شدید هوا باید 
90 دقیقه تیم خود را حمایت کنند. استوری نکونام برای 

هواداران استقلال نیز بسیار انگیزه ساز است.



 در رابطه با مصدوم شدن بیرانوند چه صحبتی 
دارید چون حالا اوسمار مجبور است از دروازه بان 
جوان تیمش که تاکنون در لیگ برتر بازی رسمی 

نداشته بازی بگیرد؟
به هر حال یک بار باید این اتفاق می افتاد چون نمی توان 
از یک دروازه بان توقع داشت در همه بازی ها بازی کند 
چون به هر حال محرومیت و مصدومیت وجود دارد. 
در حال حاضر هم ما باید به دروازه بان تیم روحیه 
بدهیم کاری که البته بازیکنان باتجربه پرسپولیس 
می توانند نقش پررنگ تری در این خصوص داشته 
باشند و به دروازه بان جوان تیمشان روحیه بدهند و از 

بازی دادن به دروازه بان جوان هم نترسیم.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن چه 

نظری دارید؟
ربیعی مربی کاربلدی است و تیم خوبی را ساخته است. 
بازی های نیم فصل دوم هم دشواری خاص خودش را 
دارد ضمن اینکه شرایط فنی تیم ها هم به هم نزدیک 
شده است و تیم ضعیفی وجود ندارد. ذوب آهن در 
اواسط جدول قرار دارد و در این فصل بازی های خوبی 
را ارائه داده است اما بازیکنان پرسپولیس اگر تمام 
قدرت خودشان را ارائه دهند حتماً از سد ذوب آهن 

می گذرند.
 عملکرد پرسپولیس مقابل تراکتور را به لحاظ فنی 

چکونه ارزیابی کردید؟
به دلیل باخت مقابل آلومینیوم تیم پرسپولیس تحت 
فشار بود به همین دلیل خیلی مهم بود که پرسپولیس 
با هدایت اوسمار موفق شود و اولین پیروزی خودش را 
دشت کند که خوشبختانه همینطور هم شد و بازیکنان 
با ارائه یک نمایش هجومی خیلی خوب تیم خوب 
تراکتور را تحت فشار قرار دادند و به بردی ارزشمند 
مقابل تیم پرمهره تراکتور رسیدند که قطعاً این پیروزی 
در ادامه راه خیلی به پرسپولیس کمک خواهد کرد. 
بازی که پرسپولیس می توانست چند گل دیگر هم به 
ثمر برساند و با نتیجه ای پرگل تر تیم تراکتور را شکست 
دهد اما هر چه بود مهم سه امتیاز بود که سرخ پوشان 

با ارائه یک بازی خوب به آن رسیدند.
 در رابطه با بازگشت عیسی به پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
عیسی بازیکن خیلی خوبی است و با گل به تیم 
بازگشت که خیلی امیدوارکننده است. او مهاجمی 
چهارچوب شناس است و حتماً خیلی در ادامه راه 

می تواند به پرسپولیس کمک کند.
 در خصوص جدایی نبیل چه نظری دارید؟

نبیل یک مهاجم معمولی بود و خوشحالم که این 
بازیکن بی کیفیت از پرسپولیس جدا شد.

 شهاب هم با پرسپولیس فسخ کرد؟
شهاب بازیکنی است که یحیی خیلی به او فضا داد اما 
این مهاجم که خیلی هم سعی و تلاش می کرد قادر نبود 
به تیم کمک کند. مهاجم باید گل بزند و وظیفه اش را 
خوب انجام دهد که من فکر می کنم شهاب در فاز 
گلزنی با وجود همه تلاشی که انجام می داد ضعیف 
عمل کرد و حالا که رفته پرسپولیس باید از یک مهاجم 

خوب دیگر استفاده کند و به خدمت بگیرد.
 در رابطه با اضافه شدن خدابنده لو فکر می کنید 
این بازیکن می تواند به پرسپولیس کمک کند و 

جایگرین خوبی برای سرلک باشد؟
در تیم امید که بودم با خدابنده لو از نزدیک کار کردم 
و خصوصیات فنی این بازیکن را کاملاً می شناسم. 
هافبک شوتزن و خیلی خوبی است که خصوصیات 
تهاجمی نسبت به سرلک دارد چون میلاد هافبک 
دفاعی بود اما خدابنده لوبازیکنی تهاجمی است که 
سبک بازی اش مانند نوراللهی است. بازیکنی آینده دار 
که قادر است به خط میانی پرسپولیس خیلی کمک 

کند.
 در خصوص خارجی های باکیفیتی مانند اورو نوف 

و عبد الکریم حسن که در دفاع چپ بازیکن خیلی 
خوبی محسوب می شود چه صحبتی دارید؟

به نظرم هر چه بازیکن جدید گرفته شود در نیم فصل 
دوم به تیم پرسپولیس کمک خواهد شد و به نظرم این 
خیلی به سود سرخ پوشان است که بازیکنان خارجی 
باکیفیتی مانند اورونوف و عبدالکریم به تیم اضافه 
شدند تا تجربه موفق شان را در اختیار پرسپولیس 

قرار دهند.
 اوسمار اولین برد خودش را مقابل تراکتور کسب 

کرد. به نظرتان این مربی در پرسپولیس موفق 
خواهد بود؟

باید به او زمان بدهیم که بتواند تفکراتش را در تیم 
جا بیندازد و پیاده کند. سرمربی پرسپولیس آشنایی 
خوبی به تیم دارد به همین دلیل باید به او اعتماد کنیم 
چون فعلاً سرمربی تیم است و امیدوارم  بتواند شرایط 

خوبی را در پرسپولیس پیدا کند.
 در مقابل تراکتور با وجود پیروزی پرسپولیس 
با اختلاف دو گل باز هم چند فرصت گلزنی به 

تیم حریف داده شد، در رابطه با این ضعف چه 
صحبتی دارید؟

سازمان دفاعی پرسپولیس جا نیفتاده و ساختارش 
با مشکلاتی مواجه است به همین دلیل گاهی 
اوقات موقعیت زیاد به حریفان می دهیم و ضدحمله 
می خوریم مشکلی که باید دید در طول زمان اوسمار 

چگونه آن را در پرسپولیس حل  می کند.

منافی: خدابنده لو سبک اش شبیه نوراللهی است

عیسی به پرسپولیس 
کمک می کند

 zخبر

پانیل ملاپا

گزینه جدید برای خط حمله

در واپسین دقایق نقل و انتقالات و بعد از درخواست جدایی شهاب 
زاهدی، پرسپولیس به دنبال جذب مهاجم بود و گفته شد پانیل ملاپا 
مهاجم سابق بوروسیا مونشن گلادباخ و تیم ملی توگو گزینه سرخپوشان 
برای حضور در خط حمله است. این مهاجم توگویی سابقه بازی در 
باشگاه بوخوم، باشگاه مونیخ ۱۸۶۰، باشگاه نورنبرگ و باشگاه فوتبال 

هوفنهایم را نیز در کارنامه خود دارد. 

رضا عادل

داور رفت و برگشت

قضاوت بازی فردای ذوب آهن – پرسپولیس ابتدا بر عهده رضا عادل گذاشته 
شد اما ساعاتی بعد گفته شد او مصدوم است و علی صفایی این بازی را 
سوت می زند. علیرضا ایلدروم و حمیدرضا افشون کمک های او هستند. 
روح الله شریفی داور چهارم و علیرضا کهوری ناظر داوری این مسابقه 
هستند. عجیب اینکه قضاوت بازی رفت دو تیم را هم عادل برعهده داشت 

که کمک داور در لحظات پایانی به سود پرسپولیس دچار اشتباه شد.

عبدالکریم حسن

سورپرایز با برف

مدافع چپ پرسپولیس که تا قبل از این در فوتبال قطر و کویت برف ندیده 
بود طی دو روز گذشته شرایط خاصی در تمرین تیمش در تهران پیدا کرده 
و به نوعی با بارش برف و سرمای شدید سورپرایز شده است. عبدالکریم که 
بسیار امیدوار است مقابل ذوب آهن به میدان برود ارتباط بسیار خوبی با 
سایر بازیکنان تیمش دارد. همه منتظر شوت های سنگین او در فولادشهر 

هستند و با اینکه او در دفاع چپ بازی می کند امیدوار به گلزنی است.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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بابایی و اولین حضور 
در لیست 20 نفره

با توجه به شرایط نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس در زمستان و اتفاقاتی 
که در روز پایانی این بازه نقل و 
انتقالاتی در لیست سرخ ها رخ 
داد باید منتظر برخی تغییرات در 
فهرست بازی عصر فردای این تیم 

در فولادشهر بود.
بعد از جدایی شهاب زاهدی و 
نبیل باهویی حالا علیرضا بیرانوند 
هم محروم خواهد بود و نمی تواند 
با تیم به اصفهان برود و با اینکه 
سرخ ها بازیکن مصدومی ندارند 
اما فهرست بیست نفره اوسمار 

تغییراتی خواهد داشت.
با توجه به ورود اوستون اورونوف به 
لیست، او یکی از بیست نفر بازی 
در فولادشهر خواهد بود. همچنین 
عبدالکریم حسن نیز می تواند در 
این بازی حضور داشته باشد. غیر 
از عیسی آل کثیر که هفته قبل بازی 
کرد ابوالفضل بابایی مهاجم بیست 
از  که  پرسپولیس  ساله جدید 
فجرسپاسی به این تیم آمده هم در 
فهرست تیمش قرار خواهد گرفت 
و شاید حتی شانس بازی پیدا کند.

همچنین با توجه به محرومیت 
بیرانوند غیر از امیررضا رفیعی، 
شاهد حضور مهرشاد اسدی، دیگر 
دروازه بان پرسپولیس، در لیست 
بیست نفره این بازی خواهیم بود. 
با وجود اضافه شدن نفرات جدید و 
کنار رفتن باهویی و زاهدی و البته 
بیرانوند، احتمالاً یک بازیکن جوان 
در لیست سرخ ها قرار خواهد 
گرفت که باید دید شانس به 
سهیل صحرائی رو خواهد کرد یا 

میلاد سورگی.

ننکا قبل از یحیی 
خداحافظی کرده بود

بعد از شروع پروسه جدایی یحیی 
گل محمدی بحث فسخ قرارداد 
این مربی هم پیش رفت و او با 
توافق دوطرفه از این تیم جدا 
شد. نکته جالب اینجاست که 
ننکا در اردوی قبل از بازی با مس 
رفسنجان و در هتل محل اقامت 
تیم پرسپولیس به برخی اعضای 
تیم گفته بود از باشگاه الریان قطر 
پیشنهاد دارد و می خواهد به این 
تیم بپیوندد. این در حالی است 
که بعد از اعلام جدایی او گفته 
شد این مربی به خاطر مشکل 
از  جدایی  قصد  خانوادگی اش 
پرسپولیس دارد و می خواهد در 
برزیل کنار خانواده اش باشد اما 
ظاهراً بعد از جدایی از سرخ ها 
بلافاصله با باشگاه الریان قطر 
قرارداد بسته است. گفتنی است 
ننکا قبل از حضور در پرسپولیس در 
دو مقطع و به مدت هشت سال در 
باشگاه الریان قطر به عنوان مربی 
دروازه بانی فعالیت می کرد و دوباره 

به این باشگاه برگشته است.

اعتراض پرسپولیس 
به حکم کنعانی

باشگاه  وکیل  هدایتی،  هومن 
در  گفت وگویی  در  پرسپولیس، 
واکنش به اینکه برخی اعتقاد 
رأی  در  انضباطی  کمیته  دارند 
کرده،  مراعات  کنعانی زادگان 
گفت: من مراعاتی در رأی کمیته 
انضباطی ندیدم. جریمه، جریمه 
قابل توجهی است اما ما همیشه 
در مسئولیت هایی که منجر به 
اینگونه اتفاقات می شود، باید در 
نظر بگیریم این اتفاق بر اساس چه 

تحریکی صورت گرفته است.
او ادامه داد: نه تنها در حقوق 
داخلی، بلکه در مسائل بین المللی 
هم فیفا هم توجه می کند که بازیکن 
در چه سطحی مورد تحریک قرار 
می گیرد. کمااینکه ممکن است 
در  یا  شرافتمندانه  انگیزه های 
بعضی موارد آسیبی از نظر روحی- 
معنوی به خودش و خانواده اش 
عکس العمل  در  و  شود  وارد 
تأثیرگذار باشد. ان شاءالله باشگاه 
تجدیدنظرخواهی می کند و موضوع 

را پیگیری می کند.

اوسمار مربی خوبی 
است و به نظرم در 
پرسپولیس جواب 
می دهد. مربی که با 
بازیکنان پرسپولیس 
بوده و حتماً با توجه 
به سبک مثبتی 
که دارد قادر است 
در پرسپولیس به 
موفقیت برسد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

مرتضی کرمانی مقدم مهاجم اسبق 
پرسپولیس از حضور خریدهای جدید 
استقبال می کند و برای اولین بازی برای 
دروازه بان جوان پرسپولیس توصیه های 

خاصی دارد.

 در خصوص محرومیت بیرانوند و حضور 
دروازه بان جوان پرسپولیس در اولین 

بازی رسمی خودش درون چهارچوب چه 
نظری دارید ؟

به هر حال ما به یک دروازه بان بزرگ در 
درون دروازه اکتفا کردیم و حالا که او محروم 
شده باید به دروازه بان جوان مان اعتماد 
کنیم. بازیکنان هم تیمی اش هم باید به 
سنگربان جوان تیم روحیه بدهند تا او با 
استرس کمتر بازی کند. به نظرم خیلی 
مهم است که رفیعی در نیمه اول خصوصاً 
در ده یا بیست دقیقه اول گلی دریافت 
نکند و اعتماد به نفش بیشتری پیدا کند و 
ان شاءالله به گونه ای کار کند که بدرخشد.

 در رابطه با اضافه شدن عیسی به خط 
حمله پرسپولیس و جدایی شهاب چه 

نظری دارید؟
عیسی به لحاظ گلزنی خیلی می تواند به 
پرسپولیس کمک کند چه بسا که در اولین 
بازی اش هم این نکته را به خوبی نشان داد. 

به نظرم بازگشت او خیلی به سود پرسپولیس 
شد و شانس بد یحیی بود که در زمان او 
تیمش از وجود بازیکنان خوب بی بهره ماند. 
شهاب هم بازیکن مکمل خوبی برای عیسی 
بود و خوب می دوید و پرس می کرد که باید 
به قراردادش پایبند می ماند اما حالا که جدا 
شده تیم پرسپولیس باید مهاجم دیگری را 

جایگزین شهاب کند.
 نبیل هم فسخ کرد!

نبیل یک شاهکار بود و خیلی خوب شد 
که او را از لیست خارج کردند. بازیکنی که 
پرسپولیس تاوان حضورش را در مدتی که 

برای پرسپولیس بازی کرد پس داد.
 در خصوص خریدهای خارجی و داخلی 

دیگر پرسپولیس چه نظری دارید؟
شنیدم بازیکنان خارجی خوبی جذب 
شده اند و امیدوارم این بازیکنان در قالب 
کار تیمی به حال تیم مفید واقع شوند 
اما به طور کلی جذب بازیکنان خارجی 
جدید و بازیکنی مانند خدابنده لو رابه فال 
نیک می گیریم؛ بازیکنانی که حتماً قدرت 

پرسپولیس را افزایش خواهند داد.
 در رابطه با اوسمار چه نظری دارید؟

مربی خوبی است و به نظرم در پرسپولیس 
جواب می دهد. مربی که با بازیکنان 
پرسپولیس بوده و حتماً با توجه به سبک 
مثبتی که دارد قادر است در پرسپولیس به 
موفقیت برسد. ضمن اینکه پرسپولیس 
بازیکنان خوبی را هم به خدمت گرفته و 
به نظرم با جذب یک مهاجم دیگر و یک 
دروازه بان می تواند به بهترین شکل ممکن 
حریفان را تحت تأثیر خودش قرار دهد هر 
چند همین حالا هم با بازیکنانی که جذب 
شده پرسپولیس خیلی خوب تقویت شده 
و ضعف هایش را تا حدود زیادی پوشش 

داده است.
 برای بازی مقابل ذوب آهن چه توضیحی 

دارید؟
پرسپولیس تیم خیلی خوبی است و حالا 
که تقویت شده حتماً قادر است مانند 
فصل قبل قدرتمندانه بازی کند و باز هم 
قهرمان شود. پرسپولیس با اوسمار خوب 
بازی می کند و مقابل آلومینیوم هم حقش 
باخت نبود به همین دلیل من به تیم و 
موفقیتش امیدوارم و معتقدم پرسپولیس 
قدرت پیروزی مقابل ذوب آهن در اصفهان 

را هم دارد.

شهاب خوب می دوید و پرس می کرد، باید یک مهاجم دیگر جایگزینش کنند

 کرمانی مقدم: پرسپولیس 
با اوسمار می تواند قهرمان شود

جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس از محرومیت دروازه بان اصلی تیم 
چندان ناراحت نیست و معتقد است بالاخره در فوتبال باید یک روزی این 
اتفاق برای پرسپولیس رخ می داد و دروازه بان جوان پرسپولیس در یک بازی 
رسمی مورد محک قرار می گرفت. به این بهانه و بازی حساس سرخ پوشان 

مقابل ذوب آهن نظرات پیشکسوت پرسپولیس را جویا شدیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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شهاب زاهدی:

برای پرسپولیس آرزوی موفقیت دارم

زاهدی بعد از جلسه در باشگاه و فسخ قراردادش گفت: چند ساعتی در این 
باشگاه بودم و در نهایت به این نتیجه رسیدم که قراردادم را دو طرفه با پرسپولیس 
فسخ کنم. قطعاً قراردادم را با باشگاهی فسخ کردم که از بچگی هوادارش بودم 
و برایش آرزوی موفقیت دارم .او با تأکید به رفتنش به ژاپن در مورد درخواست 
هواداران گفت: هیچ حرفی در مورد بزرگی این تیم نمی شود زد. یک تشکر هم 

از هواداران پرسپولیس بابت پیام های شان دارم. آنها را خیلی دوست دارم.
 

گئورگی گولسیانی

گلزن بازی رفت در اوج آمادگی

یکی از بهترین های پرسپولیس در بازی با تراکتور بود و به نظر می رسد 
شرایط بهتری نسبت به نیم فصل اول دارد. گئورگی که زمانی در ذوب آهن 
بازی می کرد در بازی نیم فصل اول مقابل این تیم به عنوان بازیکن ذخیره 
وارد زمین شد و در دقایق پایانی با ضربه سر و گل مساوی باعث شد 
تیمش از شکست فرار کند. گولسیانی تمرینات زمستانی را دیرتر شروع 

کرد اما حالا یکی از آماده های تیمش به حساب می آید.
 

جورسی آنیسیو

کوچینگ رفیعی برای گل نخوردن

امیررضا رفیعی در حالی فردا اولین بازی اش را برای پرسپولیس انجام 
خواهد داد که طی دو هفته اخیر با یک مربی جدید کار کرده است. جورسی 
آنیسیو برزیلی که در تیم زیر 15 سال برزیل مربی آلیون بکر معروف بوده 
حالا وظیفه سنگینی دارد که رفیعی را برای یک اتفاق بزرگ از نظر روانی 
و فنی آماده کند. رفیعی با ننکا ارتباط بسیار خوبی داشت اما حالا باید 

دید جانشین او در کادر فنی چطور گلر جوان سرخ ها را آماده می کند.

محسن ذاکری
روزنامه نگار
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کارت بازی برای سه 
بازیکن جدید

قرارداد سه سرخپوش برای ثبت 
و دریافت کارت بازی ایشان 
ارسال و تشریفات کاری مربوط 

به آنها دیروز انجام شد.
بر این اساس، شماره  پیراهن های 
۲۷، ۱۸ و ۴۱ به ترتیب برای محمد 
خدابنده لو، ابوالفضل بابایی و 
عرفان نجاری در نظر گرفته شده 
است. شماره ۲۷ زمانی متعلق 
به رامین رضاییان بود و شماره 
۱۸ هم زمانی در اختیار بازیکنانی 
مثل مهرداد کفشگری، محسن 
ربیع خواه و محمد شریفی قرار 
داشت که برخلاف بابابی هافبک 

دفاعی بودند.

65 دقیقه تمرین در 
هوای سرد

سرخپوشان ایران، دیروز تمرینی 
۶۵ دقیقه ای داشتند که در 
جریان آن، همه بازیکنان در 
اختیار کادر فنی بودند. پیش از 
تمرین، یک جلسه فنی برگزار 
شد و شروع تمرین از ساعت ۱۵ 
و ۳۰ دقیقه بود. راندو، حفظ توپ 
و فوتبال هدفمند، بخش هایی 
از این تمرین گرم پرسپولیس 
در هوای سرد امروز تهران بود. 
پرسپولیس که خود را آماده 
مصاف با ذوب آهن می کند، ظهر 
امروز آخرین تمرین خود را انجام 
خواهد داد و پس از آن، کاروان 
تیم با پرواز چارتر راهی اصفهان 

خواهد شد.

بلیل عمرانی هم 
پیشنهاد شد

با توجه به جدایی شهاب زاهدی 
و نبیل باهویی مهاجمان خارجی 
زیادی به باشگاه پرسپولیس 
معرفی شدند. یکی از آنها بلیل 
عمرانی مهاجم ۳۰ ساله الجزایری 
است که رزومه جالبی ندارد. این 
مهاجم ۱۸۸ سانتیمتری فوتبالش 
را از باشگاه المپیک مارسی 
شروع کرده و برای تیم های 
ملی پایه فرانسه هم به میدان 
رفته است. البته او عضو تیم ب 
مارسی بوده و کلاً ۶ بازی برای تیم 
اصلی انجام داده. آخرین تیمش 
هم در لیگ رومانی بوده است.

پرسپولیس جزئیات 
نداد

بعد از چندین ساعت جلسه 
با شهاب زاهدی و در حالی که 
خود بازیکن درباره جزئیات 
جدایی اش موردی را اعلام نکرد، 
باشگاه پرسپولیس هم بدون 
اعلام جزئیاتی درباره نحوه 
جدایی شهاب و اینکه مبلغی به 
این باشگاه می رسد یا نه تنها به 
خبر جدایی این بازیکن اشاره و 

برای او آرزوی موفقیت کرد.

پیراهن 40 دلاری 
پرسپولیس

با راه اندازی فروشگاه اینترنتی 
باشگاه پرسپولیس این باشگاه 
تلاش دارد البسه اصلی این تیم 
را به صورت مستقیم به هواداران 
بفروشد و دست واسطه ها را 
کوتاه کند. با این وجود قیمتی 
که باشگاه برای البسه خود با 
برند مجید گذاشته کار غالب 
هواداران برای خرید لباس 
اصلی تیم محبوب شان را سخت 
می کند. قیمت پیراهن اصلی 
پرسپولیس که فعلاً در طرح اول 
و دوم )قرمز و مشکی( موجود 
است ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
اعلام شده که بیش از ۴۰ دلار 
می شود. برای پیراهن هواداری 
هم قیمت ۶۰۰ هزار تومان در 
نظر گرفته شده که طبیعتاً 

کیفیت لباس تیم را ندارد.

 zگزارش

اورونوف، خدابنده لو، سروش رفیعی، 
صادقی،  ترابی،  عالیشاه،  امیری، 
اسدبیگی، ریگی، احمدی و هنانوف 
یازده بازیکنی هستند که قابلیت بازی 
در خط میانی پرسپولیس را دارند اما 
اگر اوسمار بخواهد با سیستم ۴-۲-۳-۱ 
بازی کند فقط ۵ نفر از آنها در ترکیب 
اصلی قرار خواهند گرفت و کار اوسمار 
برای انتخاب ارنج نهایی خط میانی بسیار 

دشوار خواهد بود.
با این وجود اگر احمدی و هنانوف 
بازیکنان رزرو در خط دفاع باشند و به خط 
میانی نیایند و از بین ریگی و اسدبیگی 
یک هافبک دفاعی باشد برای چهار 
نفقطه دیگر رقابت سختی بین هفت 
بازیکن دیگر به وجود خواهد آمد که 

باید چهار پست دیگر را پر کنند.
پرسپولیس دو هافبک دفاعی به نام های 
مسعود ریگی و سینا اسدبیگی دارد که 
در سیستم ۱-۳-۲-۴ مد نظر اوسمار 
هر دو می توانند در مقابل خط دفاعی 
به عنوان یک زوج کنار هم بازی کنند؛ 

اتفاقی که در اراک رخ داد.
با این وجود در بازی خانگی مقابل 
تراکتور و از آنجایی که خصوصیات ریگی 
و اسدبیگی تا حدودی به هم شبیه است 
و تیم نیاز داشت تا فرم تهاجمی تری 
بگیرد، اوسمار از سروش رفیعی در کنار 
ریگی بهره برد تا یک زوج جدید مقابل 

خط دفاعی و پشت خط سه نفره تشکیل 
دهد.

حالا با اضافه شدن محمد خدابنده لو به 
پرسپولیس تعداد حالت های این زوج در 
مرکز زمین برای بستن کمربند میانی تیم 

بیشتر هم خواهد شد.
در واقع اسدبیگی می تواند در کنار 
سروش یا خدابنده لو بازی کند که قدرت 
بازیسازی و حرکت رو به جلوی بهتری 
دارند و می توانند در نقش پاسور عمل 
کنند یا در دو حالت دیگر ریگی می تواند 
کنار یکی از این دو پلی میکرها قرار بگیرد.

برای خط سه نفره جلو هم ترافیک 
بازیکن باکیفیت می تواند کار اوسمار 
برای چیدن بهترین ترکیب ممکن را 

دشوار کند.
در مصاف با آلومینیوم، اوسمار از مثلث 
ترابی – سروش – صادقی استفاده کرد 
به طوری که ترابی در پست هافبک چپ 
و صادقی در جناح راست بازی کردند و 
سروش جلوتر از دو هافبک دفاعی به 
میدان رفت اما در مصاف با تراکتور با 
اضافه شدن عالیشاه، این بازیکن در 
مرکز خط سه نفره بازی کرد و دوباره ترابی 
و صادقی در جناحین این خط سه نفره 
قرار گرفتند که مطابق معمول در جریان 
بازی جای خود را با هم عوض می کردند.

حالا اما با اضافه شدن وحید امیری که 
با نمایش های ۲۰ تا ۳۰ دقیقه ای کم کم 
به شرایط مسابقه نود دقیقه ای خواهد 
رسید و البته اوستون رستم اورونوف، 
ارنج خط سه نفره می تواند حالت های 
مختلف بیشتری داشته باشد ضمن 

اینکه محمد خدابنده لو هم درست مثل 
سروش رفیعی قابلیت بازی در مرکز این 

خط را خواهد داشت.
می تواند  تکنیکی  اورونوف  اوستون 
در پست وینگر چپ، وینگر راست و 
پست ۱۰ بازی کند و حتی مهاجم نوک 
باشد اما به نظر می رسد اولویت برای 
او با پست هافبک چپ خواهد بود. 
از طرفی چنانچه امیری آماده شود 
هم عبور از او اصلاً راحت نیست کما 
اینکه در بازی با تراکتور او نشانه هایی 
از بازگشت قدرتمند را نشان داد و کم کم 

یک مدعی جدی برای بازی در این خط 
سه نفره خواهد بود که درست مثل 
اورونوف قابلیت بازی در هر سه پست و 
حتی مهاجم نوک را دارد. نکته ای که در 
مورد امید عالیشاه و حتی مهدی ترابی 
هم مصداق دارد کما اینکه آنها نیز در 
دوران سرمربیگری یحیی غیر از بازی در 
کناره های خط میانی هم مهاجم مکمل 
بوده اند هم در سیستم ۶-۴ به عنوان 
نزدیک ترین بازیکن به دروازه حریف 
بازی کرده اند هم در نقش بازیکن آزاد 

پشت مهاجم نوک.

با توجه به ویژگی های این بازیکنان 
حالت های مختلفی با حضور سروش، 
خدابنده لو، صادقی، ترابی، عالیشاه، 
ترابی و اورونوف می توان برای ارنج کردن 
این خط سه نفره ترسیم کرد که باید دید 
اوسمار در نهایت چه تصمیمی خواهد 
گرفت و از کدام سه بازیکن در ترکیب 
اصلی سود خواهد برد یا حداقل اینکه 
ایده اولیه اش برای ترکیب ابتدایی بازی 
با ذوب آهن چه خواهد بود و در درازمدت 
او چه تمهیدی برای انتخاب بهترین ارنج 

ممکن در این خط خواهد اندیشید.

کار سخت اوسمار برای انتخاب بهترین خط میانی

رقابت گروه 7 برای پر کردن چهار پست

نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس به 
گونه ای پیش رفت تا دوباره این تیم به 
جذب یک مهاجم نوک قابل دیگر نیاز 

پیدا کند.
با جدایی نبیل باهویی و شهاب زاهدی 
که در نیم فصل نخست به صورت کلی 
نتوانستند انتظارات را برآورده کنند حالا 
سرخ ها نیاز به جذب مهاجم جدید 
خواهند داشت و دوباره پروژه جذب 

مهاجم کلید خورده است.
شهاب زاهدی در نیم فصل نخست 
۶ گل در لیگ برتر و یک گل در لیگ 
قهرمانان آسیا به ثمر رساند و نبیل 
باهویی زننده یکی از گل های تیمش 
در لیگ بود و عملکردش در جریان 
نیم فصل نخست قابل دفاع نیست. 
پرسپولیس می خواست با رد کردن 
نبیل باهویی جا را برای ثبت اورونوف 
در لیست خارجی خود باز کند و البته با 
جذب عیسی آل کثیر و ابوالفضل بالایی 
در کنار شهاب زاهدی کادر خط حمله اش 
را تکمیل کند اما زاهدی برای جدایی 

مصر بود و می خواست جدا شود.
باشگاه پرسپولیس نمی خواست بدون 
جذب مهاجم جدید به شهاب زاهدی 

اجازه جدایی بدهد اما اصرار زاهدی و 
غیبتش در تمرینات چند روز اخیر مسأله 
را پیچیده کرد و مشخص شد حفظ این 
بازیکن در شرایط کنونی بسیار دشوار 
شده و غیرممکن است، با این حساب 
حالا پرسپولیس دنبال جذب مهاجم 
برای جانشینی زاهدی خواهد بود و 
با وجود پایان فرصت نقل و انتقالات 
زمستانی یک هدف بزرگ و مهم خواهد 

داشت.
باشگاه پرسپولیس از دو روز قبل برای 
جذب محمدجواد محمدی از ذوب آهن 
اقدام کرد اما باشگاه اصفهانی مهاجم 
۵ گله اش را به سرخ ها نداد تا دوباره 
اسامی مختلفی به عنوان گزینه خارجی 
به این باشگاه معرفی شود. اتفاقی که 
از دیروز شدت گرفت و حالا هر روز یک 
نام جدید به مدیران پرسپولیس معرفی 

می شود.
باشگاه پرسپولیس پیش از این گزینه 
برزیلی مورد نظر اوسمار را رد کرده بود 
و حالا گزینه های مختلفی به مدیران 
این باشگاه معرفی شده که برخی از این 
گزینه ها رزومه قابل توجهی هم دارند اما 
به صورت کلی خرید مهاجم خارجی در 
نقل و انتقالات زمستانی ریسک بسیار 

بالایی دارد.
در باشگاه پرسپولیس که غیر از مورد 
استثنایی یورگن لوکادیا هیچ سابقه 

خوبی از خرید مهاجم خارجی وجود ندارد 
قبل از این و در دوره یحیی مهاجمانی مثل 
آنتونی استوکس، کریستین اوساگوانا و 
سال قبل پریرا برزیلی جذب شدند که 
هیچ کدام برای این تیم کارآیی نداشتند و 
با ایجاد ضرر و خسارت سنگین به باشگاه 

از این تیم جدا شدند.
معمولاً در فصل زمستان مهاجمانی برای 
خرید به باشگاه هایی مثل پرسپولیس 
معرفی می شوند که یا یک فصل بدون 
تیم بوده اند یا بعد از ماه ها مصدومیت 
تازه شرایط بازی پیدا کرده اند و از نظر 
بدنی و فنی عقب هستند. در عین حال 
بعید است باشگاه پرسپولیس با توجه 
به مشکلات مالی همیشگی اش بتواند 
برای خرید مهاجم خارجی بودجه ای 
بیش از یک میلیون دلار داشته باشد 
که طبیعتاً در این مقطع از سال مهاجم 
فوق العاده ای که با این شرایط به فوتبال 

ایران بیاید پیدا نمی شود.
پرسپولیس سابقه بسیار عجیبی در 
جذب مهاجمان برزیلی ضعیف و ناکارآمد 
داشته و طی یست سال اخیر که پای 
بازیکنان خارجی به این باشگاه باز 
شده، غیر از یورگن لوکادیا مهاجم گلزن 
و کارگشایی جذب نکرده تا این ترس به 
جان هواداران بیفتد که باز هم یک دور 
باطل آغاز خواهد شد که نتیجه اش جز 
ضرر چیزی برای این باشگاه و تیمی که 

دنبال قهرمانی است نخواهد داشت.
آخرین نمونه این انتخاب ها نبیل 

باهویی بود؛ مهاجمی که در آخرین 
روز نقل و انتقالات تابستانی بدون 
تأیید کادر فنی وقت و یحیی 
گل محمدی جذب شد تنها برای 
اینکه باشگاه به هواداران ثابت 
کند می تواند مهاجم خارجی 
جذب کند و لیست خالی نماند 
اما حالا مجبور شده اند برای 
بیرون کردن همان مهاجم با 

او و مدیربرنامه هایش جلسه 
بگذارند تا با پرداخت ملبغی 
راضی اش کنند تا بدون مشکل 

جدا شود.
پرسپولیس بعد از بازی با 
ذوب آهن سه بازی دیگر در 
لیگ و جام حذفی در سال 

جاری خواهد داشت و 9 بازی 
لیگ و نهایتاً ۴ بازی در جام حذفی 

هم در سال آینده برگزار می کند 
تا فصل فوتبالی اش به پایان برسد 

که باید دید با توجه به پروسه جذب 
مهاجم خارجی، بازیکنی که به موقع 

جذب تیم شود و گرهی از مشکلات 
گلزنی پرسپولیس باز کند با وسواس 
ایجاد شده به خاطر انتخاب های غلط 
قبلی پیدا خواهد شد و به موقع دست 

اوسمار را می گیرد یا خیر.

نبیل و شهاب رفتند، انتظار دوباره برای خرید مهاجم خارجی

آقای ایکس در خط حمله پرسپولیس!
محمد قراگزلو

روزنامه نگار
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101536-17106125استقلال1

111033-1796221پرسپولیس2

151831-15101433سپاهان3

13928-1777322ملوان4

12928-1691621تراکتور5

12827-1769220گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18321-1766521شمس آذر قزوین *9

619-22-1754816مس رفسنجان10

518-21-1746716هوادار11

1318-21-175398فولاد12

913-20-17110611پیکان13

912-22-1726913استقلال خوزستان14

1411-26-17251012نساجی مازندران14

1611-28-17251012صنعت نفت آبادان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

هفته هجدهم
سه شنبه 8 اسفند

14:30 ������� گل گهر- نساجی مازندران
16:00 ������������������������ فولاد- ملوان
استقلال- سپاهان����������������� 17:15

چهارشنبه 9 اسفند
تراکتور- استقلال خوزستان����� 14:30
شمس آذر- مس رفسنجان������ 15:00
15:00 ����������� آلومینیوم اراک- هوادار
15:00 ������ پیکان- صنعت نفت آبادان
17:15 ����������� ذوب آهن- پرسپولیس

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 12 اسفند

18:30 ������������������ برنتفورد- چلسی
اورتون- وستهم�������������������� 18:30
18:30 ��������������������� فولام- برایتون
18:30 ����������� نیوکسل- ولورهمپتون
18:30 ����� ناتینگهام فارست- لیورپول
تاتنهام- کریستال پالاس�������� 18:30
لوتون- استون ویلا����������������� 21:00

یکشنبه 13 اسفند
برنلی- بورنموث��������������������� 16:30
منچسترسیتی- منچستریونایتد 19:00

دوشنبه 14 اسفند
23:30 ��������� شفیلد یونایتد- آرسنال

بوندس لیگا آلمان
جمعه 11 اسفند

23:00 ���������� فرایبورگ- بایرن مونیخ
شنبه 12 اسفند

بوخوم- لایپزیش������������������� 18:00
دارمشتات- آگزبورگ�������������� 18:00
هایدنهایم- آینتراخت فرانکفورت���� 18:00
18:00 ������� ماینتس- مونشن گلادباخ
یونیون برلین- دورتموند���������� 18:00
21:00 ���������� ولفسبورگ- اشتوتگارت

یکشنبه 13 اسفند
کلن- بایرلورکوزن������������������� 18:00
هوفنهایم- وردربرمن�������������� 20:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 11 اسفند

23:30 ����������������� سلتاویگو- آلمریا
شنبه 12 اسفند

16:30 ������������� سویا- رئال سوسیداد
رایو وایه کانو- کادیز��������������� 18:45
ختافه- لاس پالماس�������������� 21:00
والنسیا- رئال مادرید������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
16:30 ��������������������� ویارئال- گرانادا
اتلتیکومادرید- رئال بتیس����� 18:45
21:00 ��������������������� مایورکا- خیرونا
23:30 �������� اتلتیک بیلبائو- بارسلونا

دوشنبه 14 اسفند
اوساسونا- آلاوس���������������� 23:30

سری آ ایتالیا
جمعه 11 اسفند

لاتزیو- آث میلان������������������ 23:15
شنبه 12 اسفند

17:30 ���������������� اودینزه- سالرنیتانا
مونزا- آاس رم���������������������� 20:30
23:15 ������������������� تورینو- فیورنتینا

یکشنبه 13 اسفند
15:00 ������������� هلاس ورونا- ساسولو
17:30 ������������������� امپولی- کالیاری
17:30 �������������������� فروزینونه- لچه
20:30 ��������������������� آتالانتا- بولونیا
ناپولی- یوونتوس������������������ 23:15

دوشنبه 14 اسفند
23:15 �������������������������� اینتر- جنوا

لیگ یک فرانسه
جمعه 11 اسفند

23:30 ���������� موناکو- پاری سن ژرمن
شنبه 12 اسفند

19:30 ��������������������������� رنس- لیل
کلرمون- مارسی������������������ 23:30

یکشنبه 13 اسفند
تولوز- نیس������������������������� 15:30
برست- لو آور����������������������� 17:30
17:30 ��������� مون پلیه- استراسبورگ
17:30 �������������������������� نانت - متز
رن - لوریان������������������������� 19:35
23:15 ����������������������� لیون - لانس

لامین یامال، چهره جدید 
و محور پروژه آینده باشگاه 
بارسلونا با کمپانی آدیداس 
قرارداد اسپانسرینگ امضا 
کرد. یامال مانند کاری که لیونل 
مسی در دوران جوانی خودش 
انجام داد، نایکی را رها کرد تا 
با آدیداس قرارداد ببندد. برای 
بازیکنی که او را با نوجوانی 
لیونل مسی مقایسه می کنند، 
عجیب نبود که در حرف هایش 
از تأثیر مسی در این تصمیم 
گیری یاد کند. یامال در این 
مورد گفت: »لیونل مسی از 
دوران کودکی الگوی من بود 
و او از زمانی که من شروع 
به تماشای فوتبال کردم، با 
آدیداس بود. امیدوارم این 
همکاری سال ها ادامه داشته 

باشد.«

یامال به دنبال رد پای مسی

 zهنر هفتم

 zاعتراف zآمار و ارقام

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 باید به نبود 
امباپه عادت کنیم

امباپه قصد خود مبنی بر جدایی از پی اس جی در تابستان 
پیش رو را به طور خصوصی به اطلاع مالکان این تیم 
رسانده است و گزارش های مختلف حاکی از این هستند 
که او از همین حالا برای انتقال به سانتیاگو برنابئو، با رئال 
مادرید به توافق رسیده است. او در بازی هفته پیش 
مقابل نانتس بر روی نیمکت قرار گرفته بود و انریکه نیز 

تأیید کرده بود که تغییری در رفتار امباپه ندیده است.
 سرمربی اسپانیایی پی اس چی دوباره و پس از گذشت 
تنها یک ساعت از زمان بازی، ستاره 25 ساله تیم خود 
را، آن هم هنگامی که با نتیجه 0-1 از تیم رن عقب بود، از 

زمین بازی به بیرون کشید.
 انریکه پس از مسابقه ای که در نهایت با نتیجه 1-1 به 
پایان رسید، در پاسخ به سؤال خبرنگاران راجع به تصمیم 
عجیب خود گفت: »این اتفاق دیر یا زود باید رخ دهد. 
ما باید به بازی بدون کیلیان امباپه عادت کنیم.« او که 
همزمان با امباپه، بارکولا و دمبله را نیز از زمین بازی خارج 
کرده بود، در اینباره ادامه داد: »بگذارید که این پیامی 
به همه باشد. من از بازیکنان خیلی توقع دارم. اگر فکر 
می کنید که من سست بودن بازیکنان در زمین را قبول 

خواهم کرد باید بگویم که خیر، اینچنین نیست.«

 zمجازی گردی 

روح هری پاتر در لوکا مودریچ
دیدار تیم های رئال مادرید و سویا در هفته بیست وششم لالیگا با برتری 
1-0 کهکشانی ها خاتمه یافت. در حالی که تا اواخر بازی کار برای رئال 
مادرید گره خورده بود، لوکا مودریچ به زمین آمد و 6 دقیقه بعد با یک 
شوت تماشایی از راه دور، برنابئو را منفجر و سه امتیاز را به حساب رئال واریز 
کرد. اسطوره کروات مادریدی ها نشان داد هنوز هم حرف هایی برای گفتن 
دارد و در 38 سالگی به دنبال درخشش در سطح اول فوتبال دنیا است.

پس از پیروزی شیرین مقابل سویا، باشگاه رئال مادرید با الهام از مجموعه 
رمان های معروف هری پاتر به ستایش از لوکا مودریچ، جادوگر کروات 
سانتیاگو برنابئو پرداخت. حساب رسمی رئال در X )توییتر سابق( با انتشار 

تصویر زیر نوشت: اینجا هاگوارتز نیست اما جادوی زیادی دارد.

فن دایک؛ عجب بازیکنی!
ویرجیل فن دایک چهره اصلی فینال لیگ کاپ انگلیس بود. ستاره هلندی 
یک بار شاهد رد شدن گلش در نیمه دوم بود اما به فاصله دو دقیقه تا 
پایان وقت های اضافه، گل قهرمانی لیورپول را به ثمر رساند و با اختلاف 
بهترین و ارزشمندترین بازیکن فینال بود. جود بلینگام، ستاره انگلیسی 
رئال مادرید هیچ فرصتی را برای تماشای بازی تیم های لیگ برتری از 
دست نمی دهد. بلینگام که روز گذشته به دلیل مصدومیت نتوانست 
رئال مادرید را مقابل سویا همراهی کند و وقت آزاد داشت، از تماشای 
عملکرد فن دایک به وجد آمد. او زیر پست اینستاگرامی فن دایک کامنت 

گذاشت: »عجب بازیکنی!«

شبکه نتفلیکس در حال ساخت 
یک مستند از وینیسیوس جونیور 
بازیکن برزیلی رئال مادرید است 
ئل  تا حواشی مربوط به مسا
نژادپرستانه علیه او را پوشش دهد. 
تیم سازنده این مستند هفته آینده 
در ورزشگاه مستایا در والنسیا 
حاضر خواهند شد تا شعارهای 
هواداران والنسیا علیه وینیسیوس 
را ضبط کنند و این موضوع در چند 
روز اخیر با واکنش هواداران والنسیا 
روبه رو شده است. هوادارن والنسیا 
در ابن باره می گویند وینیسیوس 
جونیور قصد دارد مجدداً با درگیر 
شدن و ایجاد حاشیه علیه آنها به 
نوعی زمینه ساز شعار هواداران 
والنسیا علیه خود شود تا دست 
اندرکاران بتوانند فیلم را کامل کنند.

 چندی پیش به دنبال توهین های 
نژادپرستانه هواداران والنسیا 
به وینیسیوس جونیور، ستاره 

برزیلی رئال مادرید، هواداران 
این باشگاه برای پنج بازی از ورود 
به بخش هایی از ورزشگاه مستایا 
منع شدند. در ادامه هم پلیس 
اسپانیا سه نفر از هواداران را به 
اتهام توهین های نژادپرستانه علیه 
وینیسیوس جونیور در دیدار دو تیم 

در ورزشگاه مستایا دستگیر کرد و 
البته باشگاه والنسیا هم 45000 

یورو جریمه شد.
 به نظر می رسد این حواشی در بازی 
آینده دو تیم هم بین وینیسیوس 
جونیور و هوادارن خفاش ها ادامه 

داشته باشد.

نتفلیکس مستند وینیسیوس جونیور را می سازد

تفاضل گل اینتر، بیشتر از 
گل زده تمام تیم های سری آ

در دیداری از هفته بیست و ششم رقابت های سری آ فصل 
2023/24، اینتر با نتیجه پرگل 4-0 لچه را شکست داد. شاگردان 
سیمونه اینزاگی با اختلاف 9 امتیازی نسبت به یوونتوس رده 
دومی و البته با یک بازی کمتر در صدر جدول قرار گرفته اند و 
از شانس بالایی برای کسب عنوان قهرمانی برخوردارند. نگاهی 
به آمار خط حمله اینتر در فصل جاری نشان می دهد این تیم 
در فاز تهاجمی عملکرد شگفت انگیز و بی سابقه ای را به ثبت 
رسانده است. بازیکنان اینتر طی 25 بازی خود در فصل جاری 
سری آ 63 گل به ثمر رسانده و تنها 12 گل دریافت کرده اند و 
همزمان بهترین خط حمله و خط دفاعی لیگ را در اختیار دارند. 
نکته جالب تر این است که تفاضل گل اینتر در فصل جاری )51+( 
از شمار گل های تمام تیم های حاضر در سری آ بیشتر است. 
دومین خط حمله برتر لیگ در اختیار میلان قرار دارد که 50 گل 

به ثمر رسانده است.

 آسیایی های 
قهرمان جام اتحادیه

فینال جام اتحادیه فوتبال انگلیس روز یکشنبه با پیروزی 1-0 لیورپول 
مقابل چلسی به پایان رسید تا واتارو اندو هافبک ژاپنی تیم یورگن کلوپ 
در اولین سال حضور خود در این باشگاه و جدایی از تیم اشتوتگارت 
به یک قهرمانی جذاب با قرمزهای بندر مرسی ساید برسد اما نکته 
جالب اینجا است که در تاریخ این رقابت ها تنها 3 بازیکن آسیایی 
افتخار حضور در فینال جام اتحادیه انگلیس از ابتدا در ترکیب تیم 
خود را داشته اند و موفق به فتح جام هم شده اند. این بازیکنان شامل:

1( پارک جی سونگ از تیم منچستریونایتد که دو بار در سال های 
2006 و 2010 به این افتخار نائل آمد.

2( کی سونگ یئونگ هافبک سابق باشگاه سوانزی که در سال 
2013 این اتفاق را رقم زد.

3( و حالا واتارو اندو در سال 2024 به عنوان کاپیتان تیم ملی 
ژاپن و هافبک باشگاه لیورپول آخرین بازیکن این لیست است 

که به این افتخار رسیده است.
البته همچنان با دو بار حضور و قهرمانی در رقابت ها این پارک 
جی سونگ است که از این حیث پرافتخارترین بازیکن آسیایی 

تاریخ رقابت های جام اتحادیه انگلیس به شمار می رود.

تأثیرگذار مثل تئو هرناندز
میلان در هفته بیست و ششم سری آ در فصل 2023/24 
مقابل میهمانش آتالانتا به تساوی 1-1 رسید. به گزارش اوپتا، 
تئو هرناندز سومین مدافع 5 لیگ معتبر اروپا پس از رافائل 
گریرو و اشرف حکیمی است که طی 5 فصل اخیر آمار حداقل 
20 گل و 20 پاس گل را به ثبت می رساند. همچنین هرناندز 
در بازی مقابل آتالانتا برای دویستمین بار در تمامی رقابت ها 
پیراهن روسونری را به تن کرد. گفتنی است مدافع چپ 
فرانسوی سابق رئال مادرید در دقیقه 3 دیدار مقابل آتالانتا 

به لیائو پاس گل داد.


